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حملات آمریکا علیه یمن چه تأثیری 
بر قیمت نفت خواهد داشت؟

»رابرت رنی« رئیس بخش تحقیقات کالا در یک 
شرکت می گوید:«ایالات متحده و بریتانیا هشدار داده 
بودند که در صورت ادامه حملات انصارالله اقدامی 
صورت خواهد گرفت بنابراین این اقدام واقعاً نباید 
غیرمنتظره قلمداد شود«. او می افزاید:«با توجه به این 
که رهبران انصارالله گفته اند که هرگونه حمله امریکا 
بدون پاسخ نخواهد ماند پیش بینی می شود قیمت 
نفت وست تگزاس اینترمیدیت می تواند به بالای ۷۵ 
دلار بازای هر بشکه و قیمت نفت برنت با فراتر از ۸۰ 

دلار بازای هر بشکه برسد«.

موسسه ING هشدار می دهد که اگر درگیری میان 
نیرو های امریکایی و بریتانیایی با انصارالله به خلیج 
فارس گسترش یابد خطر بزرگتر خواهد بود. پیش 
بینی می شود درگیری اخیر در یمن باعث شود قیمت 

نفت برنت از بشکه ای ۸۰ دلار فراتر رود.
به گزارش فرارو به نقل از بلومبرگ، الجزیره و 
اندیشکده شورای آتلانتیک؛ ایالات متحده و متحدان 
اش اخیرا به تلافی اقدامات نیروهای انصارالله در حمله 
به کشتی های تجاری در دریای سرخ، حملات هوایی 
را به بیش از ده ها هدف انصارالله در یمن انجام دادند. 
این حمله نشان دهنده تشدید تنش ها در خاورمیانه 
است که از زمان حمله حماس به اسرائیل در اوایل 
اکتبر آغاز شده است. قیمت نفت برنت به دلیل 
افزایش نگرانی های ناشی از اختلال بیشتر در حمل 
و نقل و این که درگیری می تواند به یک آتش سوزی 
منطقه ای گسترده تر تبدیل شود تا ۲.۵ درصد افزایش 
یافته است. »جیووانی استاونوو« استراتژیست کالا 
در UBS Group AG به »بلومبرگ« می گوید: 
»افزایش قیمت نفت ناشی از این تصور بازار است که 

این درگیری تشدید خواهد شد«.
او می افزاید: »با این وجود، هر گونه حق بیمه تنها در 
صورت اختلال در عرضه نفت ادامه خواهد داشت. 
پیش بینی ما افزایش قیمت ها در ماه های آینده است 
و انتظار داریم قیمت نفت برنت به بالای ۸۰ دلار بازای 
هر بشکه برسد، زیرا در نتیجه کاهش تولید اوپک 
پلاس شاهد کاهش عرصه نفت به بازار خواهیم بود«.

به گفته »وارن پترسون« رئیس استراتژی کالا 
در ING حملات هوایی ایالات متحده و بریتانیا 
غافلگیرکننده نبودند، اما با توجه به تهدیدی که 
کشتی ها با آن مواجه بودند و اختلال در جریان 
تجاری ناشی از حملات انصارالله به وضوح نشانه 
تشدید درگیری است. او می گوید این وضعیت افزایش 
ظرفیت بالقوه بر اختلالات حمل و نقل کشتی ها را 
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پوشید؛ چشم  از  نمی توان  راحتی  به  که  فاجعه  یک 

»700 گرم در سال« سرانه 
مصرف گوشت قرمز کارگران!

مجید روحی : در ۱۹ تیر ۱۴۰۲ بود 
که روسیه در نشست مشترک با اعضای 
شورای همکاری خلیج فارس خواهان حل 
و فصل مسالمت آمیز مسائل میان ایران و 
امارات بر سر جزایر سه گانه تنب بزرگ، 
تنب کوچک و ابوموسی شد. درست ۶ ماه 
بعد در ششمین نشست مجمع همکاری 
کشورهای عربی و روسیه که در ۲۹ آذر 
۱۴۰۲ )۲۰ دسامبر( در رباط مراکش که 
با حضور سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه و ۱۶ وزیر امور خارجه عربی برگزار 
شد، این موضوع تکرار شد و در بیاینه پایانی 
این نشست، کرملین از تلاش ها و ابتکارات 
دولت امارات برای حل و فصل اختلاف بر 
سر مساله جزایر سه گانه از طریق مذاکرات 
دوجانبه یا دادگاه بین المللی بر پایه حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد، حمایت کرد. 
قبلا چین نیز در دسامبر ۲۰۲۲ در بیانیه 

پایانی اجلاس سران کشورهای خلیج فارس 
که شی جی پینگ هم در آن حضور داشت، 
بر این موضوع تاکید کرده بود. امضای بیانیه 
پایانی جلسات مشترک با اعضای شورای 
همکاری خلیج فارس، اظهار نظرها و موضع 
گیری زیادی را در ایران در خصوص رابطه با 
روسیه و اعتماد به این کشور به وجود آورده 

است. 
سوالی که مطرح می شود این است که آیا 
اساسا روسیه متحدی قابل اعتماد هست و 
یا خیر؟ چه عامل و یا عواملی موجب شده 
تا مقامات کرملین چنین بیانیه ای را امضاء 
کنند؟ در پاسخ به این پرسش هر چند 
بسیاری از تحلیلگران عوامل ژئوپلیتییکی، 
فرهنگی، هویتی، نوع برداشت و نگاه روسیه 
نسبت به نظام بین الملل، تحریم های غرب 
و واقعیت ها و رقابت های جاری بین المللی 
میان قدرت های بزرگ و یا سابقه تاریخی 

روسیه را دلیل اصلی چنین موضع گیری 
از طرف این کشور بیان کرده اند، و این 
عوامل نیز به نظر نگارنده بسیار مهم است، 
اما موضوع و مساله مهم دیگری که در این 
بین اهمیت دارد و کمتر به آن توجه شده، 
تجارت است. همچنین پاسخ به این پرسش 
را می توان در رویکرد جدید شورای همکاری 
خلیج فارس و در رأس آن عربستان نسبت 
به مسائل و موضوعات بین المللی، همچنین 
تمایل آمریکا به چنین اقدامی از جانب آنها 

نیز تحلیل کرد. 
قبل از پرداختن به این موضوع ذکر چند 
نکته لازم و ضروری است. نخست اینکه 
روسیه در نشست تیر ۱۴۰۲ و همچنین 
۲۹ آذر ۱۴۰۲ بر حل و فصل مسالمت 
آمیز مناقشه میان امارات و ایران تاکید کرده 
است. در واقع بدون آنکه از حق تمامیت 
ارضی امارات بر این جزایر سخن بگوید 
خواهان حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات 
از طریق مراجع ذی صلاح از جمله دیوان 
بین المللی دادگستری شده است. بحث 
در دیوان هم رضایت ایران را می طلبد و 
تا زمانی که جمهوری اسلامی ایران رضایت 
خود را نسبت به صلاحیت دیوان بین المللی 
دادگستری اعلام نکند، دیوان نیز صلاحیت 
رسیدگی را پیدا نخواهد کرد. اگر چنین بود 
تاکنون این موضوع از جانب امارات متحده 
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وقتی اقتصاد بر حرمت نهادن روسیه و چین به حاکمیت ایران می چربدجزایر سه گانه زیر سایه منافع تجاری قدرت های شرقی

در جلسه علنی شورای شهر مطرح شد:
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حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران در 
دولت های یازدهم و دوازدهم گفت: هاشمی 
به ما می گوید باید در روز سخت باید به 
صحنه بیاییم. من احساس می کنم امروز 
کشور یکی از آن روز های سخت است. من 
گاهی فکر می کنم امروز سخت تر از سال 

۶۰ و ۶۲ و دهه ۶۰ است.
 حسن روحانی در مراسم هفتمین سالگرد 
رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی در 
حسینیه جماران گفت: شخصیت آقای 
هاشمی و راه و مسیری که پیش پای 
ما گذاشت هرگز از یاد نخواهد رفت. او 
شخصیتی بود که در سخت ترین شرایط 
خود پیشقدم در صحنه برای حل معضلات 
بود. معمولا در روز های سخت و پیچیده 
به صحنه آمدن و بار مسئولیت بر دوش 
گرفتن کار ساده و آسانی نیست و این 
توصیه هاشمی رفسنجانی به همه یارانش 
و دوستداران انقلاب است که هیچگاه از 
صحنه سیاست و پیشرفت کشور و حل 

مشکلات جامعه پا پس نکشیم.
درادامهگزیدهسخناناورامیخوانید:

* روز هایی بود که هاشمی تنهای تنها بود. من 
یکی از آن ها را بعد از روز هفتم تیر دیدم که 
یار امام آیت الله دکتر بهشتی دیگر در میان ما 
نبود. روزی بود که آیت الله خامنه ای در بستر 
در بیمارستان بود و آیت الله هاشمی تنهای 
تنها بود. به مجلس آمد و تلاش کرد جلسه 
مجلس تشکیل شود. آن روز احساس می شد 
مدیر اجرایی کشور تنها هاشمی رفسنجانی 
است. وجود امام به عنوان رکن بزرگ کشور 
و انقلاب اساس خنثی شدن توطئه ها بود. 
هاشمی آن روز بار نظام جمهوری اسلامی 
ایران را تنها بر دوش گرفت. آن روز های 

سخت گذشت و عبور شد.
* هاشمی به ما می گوید باید در روز سخت 
باید به صحنه بیاییم. من احساس می کنم 
امروز کشور یکی از آن روز های سخت 
است. من گاهی فکر می کنم امروز سخت تر 
از سال ۶۰ و ۶۲ و دهه ۶۰ است. جبهه 
دوست و دشمن کاملا روشن بود و این کار 

را آسان می کرد. امروز به جایی رسیدیم به 
صحنه آمدن و گره ها را باز کردن به سادگی 

امکان پذیر نیست.
* هرجا هاشمی می دید مصالح کشور 
اقتضا می کند او باشد و حرف بزند او دریغ 
نمی کرد. جنگ تحمیلی که مستقیم و 
غیرمستقیم هزار میلیارد دلار خسارت بر 
کشور وارد کرد. متجاوزین خواستند این 
خسارت را بر ملت ما وارد کنند. هاشمی 
بود که با تدبیرش پایان جنگ را این چنین 
رقم زد که همه اسرای ما با عزت به کشور 

برگردند.
* کاش هاشمی سال ۹۷ هم بود که اسفند 
۹۷ دولت عراق رسما لایروبی شط العرب 
و خط اروند را به عنوان خط مرزی کشور 
رسما اعلام کرد. باید یاد کنم از سردار 
شهید قاسم سلیمانی و دکتر ظریف که 
نقش بسیار بزرگی داشتند تا آن روز با 

نخست وزیر عراق به توافق برسیم. من 
اسفند ۹۷ را پایان جنگ تحمیلی می دانم.

* انتخابات آزاد، سالم، رقابتی، امن یکی از 
آثار انقلاب اسلامی است. ما به قولی که به 

ملت دادیم باید عمل کنیم.
* به پائیز سال ۵۷ در نوفل لوشاتو برگردیم 
که امام حکومت آینده را برای ایرانیان و 
جهانیان ترسیم می کرد. رای بی نظیر به 
جمهوری اسلامی به این دلیل بود که 
امام جمهوری اسلامی برای مردم تعریف 

و تبیین و ترسیم کرده بود.
* هر جمهوری اسلامی به غیر از آنکه امام 
آن روز فرمود آن جمهوری اسلامی نیست 
که در ۱۰ و ۱۱ فروردین مردم به آن رای 
دادند. امام در دی ماه ۵۷ فرمود حکومتی 

که ما دنبال آن هستیم حکومتی است 
متکی به آرای ملت به گونه ای که تمام 
آحاد ملت در انتخابات شرکت داشته باشند. 
در این حکومت باید زمامداران حکومت با 

نمایندگان ملت دائما مشورت کنند.
* امام به صراحت گفت میزان رای ملت است 
و همه با هم. امروز هم رهبری معظم انقلاب 
به صراحت می گوید یک انتخابات پرشور با 
مشارکت، با رقابت، با سلامت و امنیت. من 
می فهمم اقلیت حاکم از این سخن رهبری 
خوشحال نیست، این حرف رهبری حرف 

دل اکثریت قاطع ملت ایران است.
* صداوسیما از آن ملت است. این را باید 

ملت احساس کنند.
* نیرو های مسلح به عنوان حافظ امنیت 
ملت و نظام است. نیرو های مسلح اختصاص 
به حزب و جناح خاصی ندارد. مگر می شود 
بدون استقلال قوه قضائیه و نیرو های مسلح 

از جناح گری ها انتخابات سالم عمل شود؟ 
همه این نهاد های عظیم و بزرگ فوق جناح 
هستند. به گونه ای باید عمل کنند که مردم 
احساس کنند انتخاباتی است که اگر 
صلاحیتی رد یا تائید می شود باید شفاف 
و قانون مند و بی طرفانه باشد. قاضی وجدان 

عمومی مردم است.
*خدا نکند روزی پیش بیاید که رد یا 
تائید صلاحیت ها حزبی شده است. آن 
روز، روز خطر برای نظام و انقلاب ماست. 
انقلاب متعلق همه ملت ایران است. نظام 
جمهوری اسلامی ایران متعلق به همه ملت 
ایران است. ما همه یک ملتیم. باید در کنار 
هم باشیم و دست هم را بگیریم. هیچ وقت 
در اتاق دفتر هاشمی رفسنجانی به روی 

جناحی باز و جناحی دیگر بسته نبود.
* شما که می گفتید دولت حاکم محبوبیت 
ندارد، پس چرا هر کس کوچکترین 
حمایتی از دولت کرد او را ردصلاحیت 

کردید؟
* همه طرفداران دولت را تایید می کردید، 
خب رای نمی آوردند. چرا سال ۹۸ کاری 
کردید که اکثریت مردم پای صندوق رای 
نیامدند. در ۹۲ نزدیک ۷۳ درصد و در ۹۶ 
بیش ار ۷۳ درصد مردم پای صندوق رای 

آمدند.
* سال ۹۳ با افزایش نرخ بنزین دوستان 
ما در مجلس و دولت پیش بینی تورم بالا 
می کردند. اما یک واحد درصد تورم بالا 
نرفت. چون مردم دولت را از خودشان 

می دانستند.
* چرا نتوانستند برجام را از بین ببرند. ۵ 
عملیات بزرگ کردند که آخرینش سفارت 
عربستان بود. چرا ناموفق بودند؟ به دلیل 
اینکه دنیا می دانست، پشت سر دولت، ملت 
است. وزیر خارجه آمریکا به وزیر خارجه 
ایران گفته بود ما اجتماع مردم را در سفر 
رئیس جمهور به اصفهان در ۱۵ بهمن ۹۳ 

دیدیم.
* امروز روز امتحان بزرگ تاریخی برای 
شورای محترم نگهبان است. تاریخ در این 
روز ها درباره شورای نگهبان قضاوت خواهد 
کرد. باز می خواهند رقیب نامزد اصلی 

انتخاب آرای باطله باشد؟
مشروعیتکلنظامبارایملتاست

* با وجود کرونا و نفت منهای سه دلار 
و جنگ اقتصادی دیوانه ای مانند ترامپ، 
نگذاشتیم زندگی مردم فروبپاشد. از ۹۲ 
تا آخر ۹۹ قیمت کالا و خدمات ۴.۲ برابر 
شد. حقوق کارکنان ۵.۱ برابر شد. حقوق 
کارگران ۵.۵ برابر شد. حقوق بازنشستگان 
۷.۷ برابر شد. حقوق افراد تحت پوشش 
۱۲.۷ برابر شد. تورم ما ۳۶.۴ و رشد 
اقتصادی ما ۴ بود. سه ماهه اول ۱۴۰۰ 
رشد اقتصادی ما ۶.۷ درصد بود. هنوز در 
این چند سال به این میزان رشد نرسیدند.

* فرق ما با این دولت یک چیز بیشتر نبود، 
حمایت مردم. حمایت مردم در صورتی 
ایجاد می شد که گوش شنوا داشته باشیم. 
مشروعیت کل نظام با رای ملت است. امام در 
نامه به شورای بازنگری به صراحت فرمودند، 
ولی مشروع، ولی منتخب ملت است. همه 
چیز با رای مردم است. امام چنین نظامی 
به ما معرفی کرده است. مقام معظم رهبری 
به همین تاکید دارند. انتخابات را رقابتی و 

مشارکتی و سالم و امن اعلام می کنند.
* می دانم اقلیت حاکم نه مشارکت 
حداکثری می خواهد نه رقابت. می خواهد 
انتخابات سردی باشد که آن اقلیت ادامه 
دهند. حکومت فرد مهم نیست، منافع ملی 
مهم است. منافع جناح مهم نیست، رضایت 
عامه مهم است. ما راهی جز حفظ انقلاب و 

عظمت ایران نداریم..

امام به صراحت گفت میزان رای ملت است و همه با هم. امروز هم 
رهبری معظم انقلاب به صراحت می گوید یک انتخابات پرشور با 

مشارکت، با رقابت، با سلامت و امنیت. من می فهمم اقلیت حاکم از 
این سخن رهبری خوشحال نیست، این حرف رهبری حرف دل 

اکثریت قاطع ملت ایران است

,,

اصلاح طلبان در تهران می توانند فهرست 30 نفره ببندند
فعال سیاسی اصولگرا گفت: وقتی به 
فهرست نامزدهای حاضر در آن حوزه 
ها نیز نگاه می کنیم این واقعیت 
روشن است که از سلایق مختلف 
تأییدصلاحیت شدند و در میدان رقابت 

حاضر هستند.
اصلاح طلبان برای انتخابات مجلس 
همچنان رویه سکوت در پیش گرفتند 
و می گویند هیچ امکانی برای حضور 
در صحنه رقابت ندارند اما تحلیلگران 
سیاسی نظر دیگری دارند و معتقدند 
اصلاح طلبان حتی می توانند در تهران 

چند فهرست بدهند.
محسن کوهکن در گفت وگو با خبرنگار 
نامه نیوز درباره ظرفیت و توان اصلاح 
طلبان برای تدوین فهرست انتخاباتی 
گفت: حوزه های تک تا چند نماینده 
رقابت انتخاباتی زیاد رنگ و بوی سیاسی 

ندارد یعنی حمایت جریانی و جناحی 
حرف آخر را در پیروزی یک نامزد نمی 
زند چون کسب رأی بیشتر تابع معادلات 
قومی و محلی است. وقتی به فهرست 
نامزدهای حاضر در آن حوزه ها نیز نگاه 
می کنیم این واقعیت روشن است که از 
سلایق مختلف تأییدصلاحیت شدند و 

در میدان رقابت حاضر هستند.
وی افزود: در تهران انتخابات مجلس 
کاملا سیاسی است، در مجلس دهم ۳۰ 
نامزد فهرست ائتلاف امید در تهران رأی 
آوردند و در مجلس یازدهم ۳۰ نامزد 
ائتلاف اصولگرایان به مجلس راه یافتند. 
هم اکنون بررسی ترکیب نامزدهای 
تأییدصلاحیت شده در تهران نشان 
می دهد که اصلاح طلبان به راحتی 
می توانند یک فهرست کامل ۳۰ نفره 

را ببندند.

این فعال سیاسی یادآور شد: البته هم 
اکنون در هر دو جناح اصولگرا و اصلاح 
طلب یک مشکل بزرگ وجود دارد و 
آن این است که سازوکاری برای ائتلاف 
و توافق بر سر تدوین یک فهرست 
انتخاباتی تعریف شود. نهایتا هم این به 
چند لیستی منجر می شود. حالا برخی 
ها چند لیستی را منفی می دانند و 
برخی ها نیز این اتفاق را کمک به بالا 
رفتن رقابت و میزان مشارکت تعبیر و 

تفسیر می کنند.
وی با بیان اینکه باید با مردم صادق 
بود، ادامه داد: متأسفانه اصلاح طلبان 
یک سیاست نخ نما شده را دنبال می 
کنند که باید آن را کنار بگذارند و به 
جای صرف وقت روی طرح این سیاست 
قدیمی، زودتر برنامه های شان را برای 

مجلس نزد مردم تشریح کنند.

کوهکن درباره عدم اقبال مردم به یک 
فهرست متشکل از افراد بی نام و نشان 
گفت: وقتی معادلات انتخابات مجلس 
در حوزه انتخابیه تهران ۱۰۰ درصد 
سیاسی است دیگر نمی تواند این ادعا 
درست باشد. همین ۳۰ نفری که در 
دوره یازدهم از حوزه انتخابیه تهران 
رأی آوردند و به مجلس راه یافتند فقط 
یک سرلیست داشتند که مردم او را 
می شناختند، بسیاری از آنها را شاید 
همسایه های شان نیز نمی شناختند 
اما چون در فهرست قرار گرفتند انتخاب 
شدند؛ حال آنکه اگر برای شورای محله 

کاندیدا می شدند رأی نمی آوردند.

نشان می دهد که خود منجر به افزایش قیمت نفت خواهد شد. او 
می گوید خطر بزرگ تر در صورتی خواهد بود که درگیری گسترش 
یافته و بازار شاهد تهدیدات برای جریان خروجی از خلیج فارس 

نیز باشد.
او می گوید: »علیرغم آن که ما باور داریم خطر این موضوع اندک 
است، اما تاثیر آن قابل توجه خواهد بود«. »رابرت رنی« رئیس 
 Westpac Banking Corp بخش تحقیقات کالا در شرکت
می گوید: »ایالات متحده و بریتانیا هشدار داده بودند که در صورت 
ادامه حملات انصارالله اقدامی صورت خواهد گرفت بنابراین این اقدام 
واقعاً نباید غیرمنتظره قلمداد شود«. او می افزاید: »با توجه به این که 
رهبران انصارالله گفته اند که هرگونه حمله امریکا بدون پاسخ نخواهد 
ماند پیش بینی می شود قیمت نفت وست تگزاس اینترمیدیت 
می تواند به بالای ۷۵ دلار به ازای هر بشکه و قیمت نفت برنت با 

فراتر از ۸۰ دلار بازای هر بشکه برسد«.
در همین حال، شبکه خبری »الجزیره« قطر در گزارشی با اشاره 
به این که ممکن است بمباران امریکایی ها و بریتانیایی علیه مواضع 
انصارالله در یمن اتفاقا به آن گروه کمک کند می نویسد: »آن گروه 
یمنی می تواند پس از رخداد های اخیر از وجهه داخلی و بین 
الملی قوی تری برخوردار شود«. تحلیلگران می گویند انصارالله 
یمن با حملات تحت رهبری امریکا که به تلافی هدف قرار دادن 
کشتی های مرتبط با اسرائیل در دریای سرخ توسط آن گروه مرتبط 
است منصرف نخواهند شد و در واقع ممکن است شجاعت و جسارت 

بیش تری پیدا کنند.
»عبدالغنی العریانی« محقق ارشد مرکز مطالعات استراتژیک صنعا 
به الجزیره می گوید: »انصارالله در واقع از همان روزی که رویارویی را 
اغاز کردند پیروز میدان بودند. انصارالله در داخل یمن منطقه غرب 
آن کشور از جمله تنگه باب المندب را که به دریای سرخ منتهی 
می شود کنترل می کند. اقدامات ان گروه در دریای سرخ همراه با 
پیام در مورد حمایت از مردم غزه باعث افزایش مبحوبیت آن در 
بین یمنی ها و افزایش جذب نیرو شده و به آن گروه اجازه می دهد تا 

نیرو هایی را در حمایت از مردم فلسطین بسیج کند«.
»رایمان الحمدانی« عضو مهمان در شورای روابط خارجی اروپا به 
»الجزیره« می گوید:«من فکر نمی کنم حملات آمریکا به اهداف 
انصارالله به عنوان یک عامل بازدارنده برای آن گروه عمل کند. با 
توجه به شعار های انصارالله مبنی بر سرزنش همیشگی ایالات متحده 
و اسرائیل به خاطر مشکلاتی که در یمن و به طور کلی در خاورمیانه 
وجود دارد فکر می کنم آنان از حملات اخیر بسیار خوشحال خواهند 

شد.
به نظر می رسد از نظر استراتژیک نیز انصارالله در وضعیت دشواری 
قرار نخواهد داشت. زیر ساخت دارای قابلیت تحرک انصارالله انتخاب 

اهداف ان گروه را برای امریکایی ها دشوارتر می سازد«.
»الجزیره« می افزاید:«در همین حال، انصارالله هم چنان در حال 
مذاکره با عربستان سعودی بر سر آتش بس طولانی مدت هستند و 
تحلیلگران می گویند که ممکن است آن گروه تلاش کند دست خود 
را از طریق نمایش قدرت در دریای سرخ تقویت نماید. سعودی ها 
مشتاق جلوگیری از تشدید تنش در یمن بوده اند و در ماه دسامبر 
ریاض از ایالات متحده خواست تا از خود خویشتنداری نشان دهد. 
عربستان سعودی پس از حملات پنجشنبه شب به یمن رویکرد 
محتاطانه ای را در پیش گرفت. بی ثباتی در همسایگی به نفع 
عربستان سعودی نیست، زیرا زیرساخت های نفتی آن کشور پیش تر 

بر اثر حملات از سوی انصارلله به شدت آسیب دیده بود«.
الحمدانی می گوید:«برسمیت شناخته شدن احتمالا مهم ترین 
خواسته انصارالله خواهد بود«. او می افزاید:«بهتر است که انصارالله 
به سعودی ها نزیک شوند. آنان در آن صورت می توانند با دستیابی به 

منابع مالی عربستان سعودی سود بیشتری کسب کنند«.
»دانیل ای موتون« کارشناس اندیشکده »شورای آتلانتیک« در 
یادداشتی در سایت آن اندیشکده می نویسد: »با توجه به تجربه 
انصارالله در سال ها تحمل حملات هوایی حملات اخیر امریکا بعید به 
نظر می رسد که حملات اخیر علیه آن گروه به بازدارندگی استراتژیک 
منجر شود این بدان معناست که انصارالله به تمایل خود برای هدف 
قرار دادن کشتی های دریایی در دریای سرخ ادامه خواهند داد. با این 
وجود، حملات اخیر بر روی چیزی قابل دستیابی تر متمرکز شده 
است. به نظر می رسد که حملات ایالات متحده و بریتانیا به دنبال 
توانایی های فرماندهی و کنترل انصارالله، آگاهی از حوزه دریایی و 
قابلیت های حمله بوده است. چالش اصلی البته میزان تمایل ایالات 
متحده، بریتانیا و دیگر اعضای ائتلاف برای انجام حملات بیش تر در 

صورت احتمال ادامه حمله انصارالله به کشتیرانی خواهد بود«.

تحلیل

لی
داخ

ست 
سیا

حملاتآمریکاعلیهیمنچهتأثیری
برقیمتنفتخواهدداشت؟

ادامه از صفحه اول
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وقتی اقتصاد بر حرمت نهادن روسیه و چین به حاکمیت ایران می چربدجزایر سه گانه زیر سایه منافع تجاری قدرت های شرقی
عربی و کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس انجام گرفته بود. همواره در 
تمامی معاهدات، بیانیه ها و اظهارات 
مقامات رسمی و حقوقی عنوان می شود 
که مساله و موضوع مورد اختلاف، باید 
از راه های مسالمت آمیز حل و فصل 
شود. بنابراین موضوع مورد اشاره توسط 
روسیه یا چین چیز جدیدی نیست و 
جمهوری اسلامی ایران نیز بارها در 
موضع گیری خود نسبت به اختلافات 
بین المللی کشورها از جمله روسیه و 
اوکراین، تایوان و چین و در سایر موارد 

بر این موضوع تاکید داشته است.  
دوم اینکه، در مناسبات میان کشورها 
و نوع روابط همواره بر اتحاد، ائتلاف، 
همکاری، و ... تاکید می شود. در معنای 
عام اتحاد، ائتلافی از کشورهاست که 
سیاست ها و کنش های خود را برای 
تأمین و رسیدن به اهداف و منافع 
مشترکی با هم هماهنگ می کنند. 
گاهی اوقات اتحاد به معنای یک قرارداد 
و موافقت نامه رسمی و غیررسمی 
برای همکاری امنیتی میان دو یا چند 
کشور نیز تعریف می شود. اتحادها 
می  تواند بر مبنای یک هویت، ارزش 
و هنجارهای مشترک و برای مقابله با 
تهدیدات مشترک، شکل بگیرد و عمدتا 
نیز طولانی مدت و پایدار است. در پی 
آن، دو کشور یا کشورهایی که دست به 
اتحاد می زنند و این اتحاد هم عمدتا در 
پیمان های نظامی خود را نشان می دهد 
در بیشتر موارد متعهد به دفاع از هم 
پیمانان خود می شوند و سعی می کنند 
مواضع و نظرات خود را در موضوعات و 
زمینه های مختلف با یکدیگر هماهنگ 
کنند. در واقع اشتراک منافع تا آن میزان 
است که متحدان به رغم اختلافات 
تاکیتکی، ولی در موضوعات کلان سعی 
می کنند از هم حمایت و دفاع نمایند. 
روابط ایران و سوریه، ایران و حزب 
الله لبنان، آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
آمریکا و اتحادیه اروپا که از آن به عنوان 
همگرایی فراآتلانتیک نام برده می شود، 

و ناتو ... از آن جمله است. 
در کنار این از ائتلاف هم نام برده می 
شود و آن زمانی است که دو طرف بر سر 
یکسری تهدیدات مشترک دست به ائتلاف 
می زنند و به همکاری با هم می پردازند. 
این ائتلاف زود گذر، ناپایدار و کوتاه مدت 
است و با بر طرف شدن تهدید، همکاری 
کاهش می یابد و یا رنگ می بازد. ائتلاف 
ایران و روسیه در بحران سوریه یا همکاری 
ایران با روسیه در بحران ۲۰۲۲ اوکراین 
از آن جمله است. با توجه به این روابط 
میان ایران و روسیه را نمی توان در قالب 
اتحاد یا اتحاد استراتژیک تحلیل کرد. 
در واقع دو کشور در واکنش به شرایط 
بین المللی در موضوعات خاص یک نوع 
همکاری را در قالب نوعی همسویی منافع 
از خود بروز داده اند که از آن به همکاری 
استراتژیک نیز یاد می شود. اگر روابط دو 
کشور در سایه اتحاد بود روسیه هیچ گاه 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
در زمینه تحریم ایران رأی نمی داد. یا 
در مذاکرات مربوط به برجام ۲ کارشکنی 
نمی کرد. هم با اسرائیل و کشورهای عربی 
روابط جدی برقرار نمی کرد، هم با ایران.

با توجه به این مقدمه، اکنون به مساله 
اصلی نوشتار خود می پردازیم و آن هم 
این است که چگونه تجارت و مناسبات 
تجاری به اولویت اصلی کشورها در 
سیاست و روابط خارجی شان تبدیل 
شده و این موضوع چگونه در اتخاذ 
مواضع روسیه در قبال جزایر سه گانه 
نقش داشته است؟ تجارت به عنوان 
یک کالای عمومی بین المللی که هر 
کشوری از آن نفع می برد یا به عنوان 
میدانی که در آن برندگان و بازندگان 
وجود خواهند داشت، محسوب می 

شود. در بررسی تاریخ روابط بین الملل و 
نوع مناسبات میان قدرت های بزرگ و 
منطقه ای، جنگ ها و رقابت ها، همواره 
مساله تجارت و دستیابی به بازارهای 
تجاری، پررنگ بوده است. در واقع 
اگر اقتصاد و سیاست بین الملل را به 
عنوان علم منابع کمیاب بنگریم در آن 
بازیگران مختلفی بر سر دستیابی به این 
منابع کمیاب به رقابت و حتی جنگ 
اقدام می کنند، می توانیم پی ببریم که 
چرا برای بسیاری از کشورها در فضای 
رقابتی قرن بیست و یکم، تجارت به 
مساله مرگ و زندگی تبدیل شده است. 
گرچه لیبرالیسم به عنوان مکتب اصلی 
فکری در اقتصاد سیاسی بین الملل 
بر تجارت آزاد تاکید دارد و تجارت را 
به عنوان بازی با حاصل جمع مثبت 
و نه صفر می بیند و معتقد است که 
در بازی تجارت همه از سود خواهند 
برد، اما در کنار آن مکتب دیگری به 
نام واقع گرایی هم وجود دارد که در 
اقتصاد سیاسی بین المللی در قالب 
مرکانتلیسم و نئومرکانتلیسم مطرح می 
شود. در این مکتب، تجارت ابزاری است 
برای ثروتمندتر شدن و قوی تر شدن و 
کشورها به منظور تقویت توانمندی های 
ملی و امکان تعقیب اهداف در عرصه 
بین الملل، از آن بهره می برند. بر اساس 
این منطق، اگر دولتی ضعیف باشد یا 
نسبت به سایر شرکای خود از ثروت 
کمتری برخوردار باشد، به طور خودکار 
دچار محرومیت می شود و به رقابت 

قادر نخواهد بود. 
همان طور که در گذشته رقابت بر سر 
تجارت و به دست گرفتن بازارهای 
تجاری، جنگ ها و تنش های زیادی 
را به همراه داشته است، در وضعیت 
فعلی نظام بین الملل نیز تجارت و 
گرفتن بازار سودآور، عنصری مهم در 
رقابت و تنش میان بازیگران تلقی می 
شود. در دنیایی که رقابتی شده و از 
بازگشت رقابت میان قدرت های برگ 
سخن به میان آورده می شود، در 
دنیایی که تعداد کشورهایی که قبلا 
توسعه نیافته محسوب شده، الآن به 
مرز توسعه یافتگی رسیده و یا در حال 
توسعه نامیده می شوند، افزایش یافته و 
نبرد و نزاعی دایمی بر سر آنچه نبرد 
کریدورها از آن یاد می شود، در گرفته، 
طبیعی است که کشورهایی چون چین 
و روسیه، ایران و حتی کشورهای عرب 
حاشیه خلیج فارس به دنبال راه های 

متنوعی برای این منظور بگردند. 
نگاهی به حجم تجارت میان ایران با 
روسیه و چین و به همان میزان تجارت 
این دو قدرت بزرگ با اعضای شورای 
همکاری خلیج فارس، به خودی خود 
گویای این مساله است که چگونه مساله 
تجارت نقش کلیدی در مناسبات و 
اتخاذ چنین موضع گیری داشته است. 

بعد از تجاوز روسیه به اوکراین در سال 
۲۰۲۲، روسیه با تحریم های همه جانبه 
غرب مواجه شد، اتحادیه اروپا به عنوان 
بزرگرین شریک تجاری خود را از دست 
داد، به دنبال یافتن راه حل هایی برای 
مقابله با تحریم های آمریکا و اتحادیه 
اروپا برآمد و سعی کرد تا آثار مهم تأثیر 
این تحریم ها بر اقتصاد خود را جبران 
کند. بر این اساس، روسیه چاره کار را 
در سرمایه گذاری در بازار کشورهای 
ثروتمند عرب منطقه دیده است. با 
توجه به این، تجارت غیر نفتی میان 
روسیه و امارات متحده عربی در سال 
۲۰۲۲ به بیش از ۶۸ درصد رسیده و 
با رسیدن به ۹ میلیارد دلار، رکورد زده 
است. از مجموع ۹ میلیارد دلار تجارت 
غیرنفتی امارات و روسیه در سال 
۲۰۲۲، ۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 
آن صادرات روسیه است که نسبت به 
سال قبل ۷۱ درصد رشد نشان می دهد 

)فرارو، ۹ مرداد ۱۴۰۲(. حجم تجارت 
با مصر نیز از مرز ۶ میلیارد دلار عبور 
کرده است. روسیه همچنین با اتخاذ 
اوراسیایی گرایی خود، حجم تجارت با 
هند را چند برابر کرده و سهم آسیا از 
تجارت خارجی خود را به میزان ۷۰ 

درصد رسانده است.
میزان کل مبادلات تجاری چین با 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
طی سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۳۶۹.۲ میلیارد 
دلار بوده است. در میان کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس بیشترین 
حجم تجاری چین با عربستان سعودی 
بوده است. حجم مبادلات تجاری این 
دو کشور از ۸۷.۳ میلیارد دلار در سال 
۲۰۲۱ با ۳۳.۱ درصد افزایش به ۱۱۶ 
میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ میلادی 
افزایش داشته است. پس از عربستان، 
امارت متحده عربی قرار دارد. در رتبه 
های بعدی عراق، عمان، کویت، قطر 
و بحرین قرار گرفته اند. بر اساس آمار 
گمرک چین، حجم مبادلات تجاری 
این کشور با جمهوری اسلامی ایران در 
سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۵.۷۹ میلیارد دلار 
بوده که نسبت به سال ۲۰۲۱ حدود ۷ 
درصد افزایش یافته است. واردات چین 
از ایران نیز طی سال ۲۰۲۲ بالغ بر 
۶.۳۵ میلیارد دلار و صادرات این کشور 

به ایران ۹.۴۴ میلیارد دلار بوده و تراز 
مبادلات تجاری فیمابین بالغ بر ۳.۰۸ 
میلیارد دلار به نفع طرف چینی بوده 
است. بر اساس آمار گمرگ چین، حجم 
تجارت خارجی این کشور با جمهوری 
اسلامی ایران در سال ۲۰۲۲، حدود 
۰.۲۵ درصد کل حجم تجارت خارجی 
این کشور را شامل می شود و در بین 
کشورهای حاشیه خلیج فارس حجم 
مبادلات تجاری ایران و چین در رتبه 
یکی به آخر قبل از بحرین قرار دارد 
)معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت 

امورخارجه، ۱۴۰۱/۱۲/۲۶(.
با وجود تلاش های زیادی که در دولت 
سیزدهم در راستای سیاست همسایگی 
برای ارتقای رواط با همسایگان و به ویژه 
روسیه و چین انجام گرفته است، اما حجم 
تجارت میان روسیه و ایران به سختی به 
حدود ۴ میلیارد دلار می رسد. ایران حتی 
در میان پنج شریک نخست تجاری روسیه 
نیز قرار ندارد. با وجود اینکه کشورهای 
عربی و در رأس آنها عربستان سعودی، 
پروژه های جاه طلبانه ای را برای توسعه 
و رفاه دنبال می کنند، ولی جمهوری 
اسلامی ایران هنوز زیر ساخت های لازم 
برای پروژه کریدور شمال - جنوب را 
ندارد. بنابراین طبیعی است که روسیه و 
چین به سمت کشورهای عرب منطقه 
بروند و بخواهند از خوان پر نعمت این 

کشورها بهره مند شوند. 
جنگ اوکراین و تحریم های های غرب 
علیه روسیه، یکی از دلایل مهم و اصلی 
همگرایی روسیه با شورای همکاری 
خلیج فارس و رویکرد این کشور به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و اتخاذ 
سیاست تجاری با این کشورها محسوب 
می شود. قبل از بحران ۲۰۲۲ اوکراین، 
اتحادیه اروپا بزرگترین شریک تجاری 
روسیه محسوب می شد، اما بعد از این 

تهاجم که روسیه با بزرگترین شکست 
در شریک تجاری خود مواجه شده 
است، به دنبال یافتن راه حل هایی 
جایگزین برای تحریم های آمریکا و اروپا 
برآمده تا بتواند ضعف خود را جبران 
کند. آنا بورچوسکایا، کارشناس ارشد 
مسائل روسیه در اندیشکده مؤسسه 
واشنگتن برای خاورنزدیک به میدل 
ایست آی می گوید: »خاورمیانه شریان 
حیاتی اقتصادی برای روسیه بعد از 
جنگ اوکراین محسوب می شود. این 
خاورمیانه است که باعث شده است تا 
اقتصاد روسیه بعد از تحریم های غرب 
کمتر آسیب ببیند« )فرارو، ۹ مرداد 

 .)۱۴۰۲
رقابت قدرت های بزرگ که به مشخصه 
اصلی روابط بین الملل تبدیل شده، در 
حال تغییر شکل شبکه های تجاری 
در اقتصاد جهانی است. گفته می شود 
که جهان در حال تقسیم شدن به 
بلوک های رقیب است. در عرصه روابط 
و تجارت بین الملل در سال های اخیر 
از چیزی به عنوان نبرد کریدورها 
یاد می کنند، و عنوان می کنند که 
این موضوع به بازی اصلی سیاست و 
اقتصاد بین الملل تبدیل شده است. به 
نظر می رسد که کشورهای خاورمیانه 
به عرصه اصلی این رقابت تبدیل 

شده اند. بعد از ابتکار یک کمربند یک 
جاده چین، آمریکا نیز با طرح هند - 
عربستان - امارات متحده عربی به دنبال 
کاهش نفوذ چین و مهار سیاست های 
تجاری آن برآمده است. حتی رژیم 
صهیونیسنی نیز طرح پل تجاری جدید 
که اردن، اسرائیل، عربستان و امارت را 
به هم متصل کرده و از خلیج فارس 
مستقیما به بنادر دریایی سرزمین های 
اشغالی منتهی می شود را دنبال می 
کند تا بتواند تجارت را از چند هفته 
به دو یا سه روز کاهش دهد. روسیه 
نیز در قالب طرح اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، و  پروژه تجارت آزاد و کریدور 
شمال - جنوب به دنبال یافتن راه هایی 
برای تجارت برآمده است. به واسطه این 
رقابت بر سر کریدورهاست که روسیه 
و چین به سوی کشورهای خاورمیانه 
سرازیر شده اند و نمی خواهند از این 

رقابت عقب بمانند. 
یکی دیگر از عواملی که موجب شد 
روسیه چنین بیاینه ای را امضاء و تأیید 
کند، مشکل زیرساخت های ایران و عدم 
تکمیل آن است. کریدور ایران، هند و 
روسیه به طول حدود ۷۲۰۰ کیلومتر 
که از اوایل دهه ۲۰۰۰ طراحی شد و 
سعی داشت تا روسیه را از طریق ایران 
به هند متصل کند، هنوز با مشکلات 
زیادی مواجه است. روسیه ای که 
منزوی شده و با کاهش تجارت با 
اروپا مواجه شده است، نیاز فوری 
به دسترسی به بازارهای جایگزین و 

مسیرهای حمل و نقل دارد.
با وجود اینکه تا سال ۲۰۲۲ ایران متعهد 
شده بود که نزدیک به ۱۳ میلیارد دلار 
برای پروژه های مختلف از جمله تکمیل 
و ارتقای بندر آستاراخان و کمک به 
لایروبی رودخانه ولگا دون برای بهبود 
دسترسی به کانال این رودخانه هزینه 

کند، اما هنوز توفیق چندانی در این 
زمینه نداشته است. روسیه در سال 
۲۰۲۲، ۵ میلیارد دلار وام برای تکمیل 
پروژه های زیرساختی ایران اختصاص 
داد. هنوز بدهی ایران در رابطه با نیروگاه 
بوشهر که گفته می شود حدود ۵۰۰ 
میلیون دلار بوده و همچنین بدهی 
ایران به صادرات مواد غذایی روسیه که 
هر ماه افزایش می باید، تسویه نشده 
است )Hedlund. ۲۰۲۳(. تحریم 
ها مشکل بازپرداخت وام را با مشکل 
مواجه ساخته است. تعداد کم ناوگان 
کشتیرانی ایران در دریای خزر، نبود 
کشتی های »رول آف«، که طول آنها 
۱۴۰ متر با ظرفیت ۴۰۰۰ تن است، 
عامل دیگری است که روسیه را نسبت 
به کریدور شمال - جنوب بی انگیزه یا 
دلسرد کرده است. دو بندر آستاراخان و 
مخاچ کالا به راه آهن سراسری روسیه 
دسترسی دارند، اما تنها بندر ایرانی در 
دریای خزر که به شبکه ریلی دسترسی 
مستقیم دارد، بندر امیرآباد در استان 
مازندران است )کوزه گر کالجی، ۲۰ 
فوریه ۲۰۲۳(. هنوز پروژه ریلی رشت 
- کاسپین، آستارا - رشت، تکمیل نشده 
است. این موضوع نارضایتی روسیه را در 

پی داشته است. 
تأیید مواضع شورای همکاری خلیج 
فارس توسط روسیه را می توان به عامل 
مهم دیگر و آن هم نارضایتی حکام عرب 
و به ویژه مقامات سعودی از آمریکا به 
ویژه پس از امضای توافق ۵+۱ موسوم 
به برجام، حملات پهپادی و موشکی 
انصارالله یمن به تاسیسات نفتی آرامکو 
در سال ۱۳۹۸، همچنین حملات 
موشکی نیروهای یمنی به خاک امارات 
متحده عربی، نیز مربوط دانست. پس 
از این حملات، متحدان عرب منطقه 
انتظار داشتند که آمریکا به عنوان متحد 
امنیتی آنها، پاسخ درخوری به ایران 
بدهد، اما این موضوع با بی میلی آمریکا 
مواجه شد. پس از آن، کشورهای عرب 
و در رأس آنها عربستان سعی کردند تا 
سیاست های امنیتی و اقتصادی خود 
را تنوع ببخشند. این کشورها این بار 
سعی کرده اند با کشاندن روسیه و چین 
به منطقه به نحوی هم سیاست های 
آمریکا را متوازن کنند و هم از هر دو 

طرف امتیاز بگیرند. 
برخی تحلیلگران، حتی نزدیکی 
عربستان و شورای همکاری خلیج 
فارس به روسیه و چین را در چارچوب 
سیاست چرخش به آسیای عربستان و 
شورای همکاری خلیج فارس ارزیابی می 
کنند. آنها عنوان می کنند همان طور که 
ایران با راهبرد نگاه به شرق، اوراسیا، 
چین و روسیه را اولویت اصلی سیاست 
های اقتصادی و سیاسی خود قرار داده 
است، آنها نیز بایستی سعی کنند تا با 
نزدیکی به روسیه و چین، از نزدیکی 
بیشتر این کشورها به ایران که می تواند 
توازن قدرت را بیشتر به نفع ایران رقم 
بزند، جلوگیری کنند. به واسطه همین، 
برخی از تحلیلگران، این اقدامات را در 
راستای مهار رو به رشد قدرت ایران در 
آسیا و پاسخی به دور شدن دولت آقای 

رئیسی از غرب قلمداد می کنند.
امضای قرارداد ۴۰ میلیارد دلاری ایران با 
گاز پروم روسیه، عربستان را نگران کرده 
است که مبادا به تقویت قدرت منطقه 
ای ایران منجر شود. بر این اساس، 
همزمان با مشارکت ۲۵ ساله ایران 
و چین، عربستان نیز با امضای توافق 
نامه مشارکت راهبردی جامع با چین 

سعی کرده است تا از نزدیک تر شدن 
بیشتر چین به ایران جلوگیری کند. 
ریاض که نگران است که تحریم های 
غرب علیه روسیه و چین، این کشورها 
را به سمت ایران بکشاند و آنها به دنبال 
تقویت بیشتر تجارت با ایران باشند، به 
همین دلیل، در کنار قدرت سخت یا 
ناکامی در زمینه قدرت سخت برای مهار 
ایران، این بار سعی کرده است از طریق 
قدرت نرم و عنصر تجارت، به مقابله با 
سیاست های به زعم خود مخرب ایران 

در منطقه برود. 
نفت و انرژی نیز عامل مهم دیگری 
است. کشورهای عرب منطقه به عنوان 
تامین کنندگان اصلی انرژی در جهان 
ترجیح می دهند که روسیه را به عنوان 
یک شریک مهم در بازار انرژی در کنار 
خود داشته باشند و از طریق آن بتوانند 

در اوپک قیمت نفت را متعادل کنند. 
فروش سلاح نیز عامل مهم دیگری 
است. روسیه کشورهای عرب را به مثابه 
یک مشتری بالقوه برای فروش سلاح در 
نظر دارد. علاقه روسیه به منطقه بخشی 
از استراتژی گسترده تر این کشور برای 
ایجاد بازارهای جدید برای تسلیحات 
خود در خاورمیانه و آفریقا و آمریکای 

لاتین است. 
همان طور که تجارت به عنوان سلاحی 
استراتژیک توسط برخی کشورها از 
جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
چین و هند تبدیل شده تا  از آن برای 
دستیابی به منافع ملی و بردن رقابت 
استفاده کنند، طبیعی است روسیه و 
چین نیز که کشورهای عرب منطقه 
غرب آسیا را به عنوان کانون اصلی 
این رقابت می ببینند، سعی کنند با 
نزدیکی به این کشورها و اتخاذ مواضعی 
هماهنگ با آنها در برخی موضوعات از 
جمله مساله جزایر سه گانه، دل آنها را 

به دست آورند. 
مساله تجارت و مناسبات تجاری را می 
توان همچنین در پاسخ به این پرسش 
که چرا به جز ایران، سایر کشورهای 
عربی، ترکیه، و .. با توجه به حجم 
شدید خسارت و جنایت شدید رژیم 
صهیونیستی به غزه، پاسخی محکم یا 
اقدامات جدی در این خصوص انجام 
نمی دهند، مؤثر دانست. یکی از مقامات 
دولت امارات متحده عربی در پاسخ به 
این پرسش که آیا رفتارها و حملات 
رژیم صهیونیستی به حماس در روابط 
میان دو کشور تأثیر خواهد گذاشت؟ 
عنوان کرد که امارات متحده عربی، 
»تجارت را با سیاست« قاطی نمی کند. 
چنین موضوعی توسط مقامات سعودی 
نیز تکرار شد. وضعیت مصر و ترکیه 
نیز همین است. آنها به بخش بزرگی 
از پروژهای تجاری منطقه ای و جهانی 
که یک ضلع آن رژیم صهیونیستی نیز 
هست، پیوسته اند. بنابراین طبیعی 
است که به واسطه منافع تجاری، سعی 
 کنند که اقدام یا واکنشی انجام ندهند 

که به این منافع تجاری ضربه بزند. 
در پایان، می توان عنوان کرد، این 
تجارت و مناسبات تجاری است که 
کشورها را به سمت متحدان جدید 
می کشاند و در دنیایی که رقابتی شده 
است کشورهایی چون روسیه و چین، 
برای رسیدن به منافع تجاری، سعی 
می کنند تا از فرصت های بدست آمده 
نهایت بهره را ببرند. این واقعیت اصلی 
روابط بین الملل است که کشورها اصل 
را بر منافع ملی، رفاه، توسعه و تجارت 

قرار می دهند. 
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هیچمجوزیبرایافزایشقیمت
بلیتهواپیماصادرنشدهاست

مدیریت  بازرسی،  مدیرکل 
عملکرد و حقوق شهروندان 
وزارت راه و شهرسازی اعلام 
کرد هیچ مجوزی برای 
افزایش قیمت بلیت هواپیما 

صادر نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا 

،حسین مذنب در صفحه شخصی خود  نوشت:  بر خلاف اخبار 
منتشر شده در چند روز اخیر، هیچ مجوزی برای افزایش قیمت 
بلیت هواپیما صادر نشده و مرجع قیمت گذاری تنها شورای عالی 

هواپیمایی است.
مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان وزارت راه 
و شهرسازی افزود: شرکت های هواپیمایی موظف به اعمال قیمت 
مصوب خرداد ماه سال جاری هستند که در غیر این صورت با آنها 

برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

مرتضوی:نرخبیکاریزنانوفارغ
التحصیلانبالاست

وزیر کار از تک رقمی شدن 
نرخ بیکاری در ۲۴ استان 
کشور خبر داد و گفت: هنوز 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 
و بانوان بالاست، اما آمارها 
در این حوزه نیز کاهشی 

شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سید صولت 
مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه از افزایش 
فرصت های شغلی دائمی و ماندگار و کاهش فرصت های شغلی 
موقت خبر داد و اظهار کرد: نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور 

تک رقمی شده است.
بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وی گفت: هر 
چند هنوز نرخ بیکاری فارغ التحصیلان و بانوان بالاست، اما آمارها 

در این حوزه نیز کاهشی شده است.

آغازپرداختوام3۵0میلیونیمسکن
روستاییو۵۵0میلیونیشهری

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی خبر 
داد، پرداخت وام مسکن 
روستایی ۳۵۰ میلیون 
تومانی در شعب بانک ها 

آغاز شده است.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی در برنامه تلویزیونی با اشاره به 
همکاری بانک مرکزی در تصویب و ابلاغ افزایش تسهیلات مسکن 
روستایی به ۳۵۰ میلیون تومان با نرخ سود ۵ درصد، گفت: سقف 
این تسهیلات قبلاً ۲۰۰ میلیون تومان بود و الان در شهرهای زیر 
۲۵ هزار نفر تسهیلات ساخت مسکن روستایی به ۳۵۰ میلیون 

تومان افزایش پیدا کرد
وی افزود: اتفاق مثبت دیگری که افتاد این است که قبلاً تسهیلات 
مسکن شهری در شهرهای بزرگ بیشتر بود، در شهرهای کوچک 
کمتر و عددش هم در نهایت ۴۵۰ میلیون بود که این عدد افزایش 

پیدا کرد به ۵۵۰ میلیون تومان برای تمام شهرها.
نوروزی با اعلام اینکه پرداخت وام جدید مسکن روستایی آغاز 
شده و الان مردم در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر می توانند 
تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی را دریافت کنند، افزود: تاکنون 
حدود ۳۷۳ هزار فقره وام مسکن روستایی پرداخت شده و یا در 
حال پرداخت است که یک بخشی از آن هم وام ۳۵۰ میلیونی 

است.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: پرداخت 
وام ۵۵۰ میلیونی شهری هم عملیاتی شده، دستورالعملش ابلاغ 
شده و قراردادهای جدیدی که منعقد می شود، ۵۵۰ میلیون 
تومانی است و قراردادهایی که قبلاً منعقد شده بود به صورت 

متمم دارد عملیاتی می شود.

یک فاجعه که به راحتی نمی توان از چشم پوشید؛

»700 گرم در سال« سرانه مصرف گوشت قرمز کارگران!
کاهش مصرف سرانه گوشت قرمز در 
ایران، رابطه مستقیم با تورم سنگین 
این بخش و افولِ قدرت خرید مردم به 
خصوص گروه های مزدبگیر دارد؛ تنها 
نگاهی به »گزارش افزایش قیمت اقلام 
خوراکی در ماه آذر« که در روزهای 
گذشته از سوی مرکز آمار منتشر 
شده به خوبی نشان می دهد که چرا 
نمودارهای مصرف گوشت تا این اندازه 

دچار کاهش شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایلنا؛ در روزهای اخیر، آمار 
تازه ای از مصرف سرانه ی گوشت قرمز 
در صداوسیما اعلام شد؛ آماری که 
رسانه ها آن را »بهت آور« توصیف 

کردند.
مهدی سروی، کارشناس اندیشکده 
اقتصاد مقاومتی و از مشاوران اقتصادی 
دولت، در یک برنامه تلویزیونی 
اعلام کرد »میانگین مصرف گوشت 
خانواده ها در کشور ۸ کیلوگرم و در سه 
دهک پایین جامعه ۲ کیلوگرم در سال 
است«. به گفته او سرانه مصرف گوشت 
قرمز برای هر نفر در ۳ دهک پایین 
جامعه، حدود ۷۰۰ گرم در یکسال 

است.
اگر همان ۸ کیلوگرم را به عنوانِ 
میانگین مصرف گوشت خانواده ها در 
نظر بگیریم و یک خانواده متوسط 
ایرانی را ۳ نفر فرض کنیم، سرانه 
سالانه مصرف گوشت در ایران، 
۲.۶ کیلوگرم می شود، به عبارتی 
هر فرد به طور متوسط در سال ۲.۶ 
کیلوگرم گوشت قرمز مصرف می کند 
و این در حالی ست که مصرف سالانه 
گوشت قرمز برای هر نفر در ۳ دهک 
فرودست، فقط ۷۰۰ گرم است! به 
عبارتی هر ایرانی متعلق به سه دهک 
کم درآمد که از قضا قاطبه ی مزد و 
حقوق بگیرانِ شاغل و بازنشسته نیز در 
همین گروه قرار می گیرند، در هر سال، 
یک کیلوگرم گوشت قرمز هم مصرف 

نمی کنند.
نگاهی به نمودارهای تاریخیِ مصرف 
سرانه گوشت قرمز در کشور، یک 
روند کاهشی مداوم را نشان می دهد، 
این افت از سال های ابتدای دهه ۹۰ 
شمسی آغاز شد و در سال های پایانی 

این دهه به تدریج شتاب گرفت.
 براساس آمارها در سال ۱۳۹۰ سرانه 
مصرف گوشت قرمز در کشور ۱۳ 
کیلوگرم بود، در آن زمان هر ایرانی در 
طول سال، ۱۳ کیلوگرم گوشت قرمز 
مصرف می کرده است که به نسبت ارقام 
امروز بسیار قابل قبول تر بوده است اما 
در سال های بعد، به مرور و با افزایش 
قیمت گوشت قرمز، سرانه مصرف هر 
سال یک کیلوگرم کاهش یافت به 
گونه ای که سرانه مصرف گوشت قرمز 
در سال ۱۳۹۱ به ۱۲ کیلوگرم، در سال 
۱۳۹۲ به ۱۱ کیلوگرم، سال ۱۳۹۴ تا 
۱۳۹۶ در محدوده ۱۰ تا ۱۱ کیلوگرم 
و در سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ با افزایش 
قیمت ارز، مصرف گوشت قرمز هم افت 
کرد و سرانه آن، به ۸ کیلوگرم رسید 
و در سال ۱۳۹۹ باز هم سرانه مصرف 
گوشت افت داشت و میانگین مصرف 
به ۷ کیلوگرم رسید و در سال ۱۴۰۰ 
این میزان به ۶ کیلوگرم و در سال 

۱۴۰۱ با یک کیلوگرم کاهش میزان 
مصرف به ۳ کیلوگرم رسید. حالا اما 
به نظر می رسد در میانه سال ۱۴۰۲ 
مصرف سرانه گوشت هر ایرانی به کمتر 
از ۳ و حدود ۲.۶ کیلوگرم در سال 

رسیده است.
و این در حالیست که براساس اعلام 
فائو در سال ۱۳۹۹، متوسط سرانه 
مصرف گوشت در جهان، ۴۱ کیلوگرم 
است؛ سرانه مصرف سالانه کویت بیش 
از ۶۷ کیلوگرم برای هر نفر، امارات 
بیش از ۶۲ کیلوگرم و عربستان حدود 

۵۴ کیلوگرم است.
تورمسنگینگوشتقرمز

کاهش مصرف سرانه گوشت قرمز در 
ایران، رابطه مستقیم با تورم سنگین 
این بخش و افولِ قدرت خرید مردم به 
خصوص گروه های مزدبگیر دارد؛ تنها 
نگاهی به »گزارش افزایش قیمت اقلام 
خوراکی در ماه آذر« که در روزهای 
گذشته از سوی مرکز آمار منتشر 
شده به خوبی نشان می دهد که چرا 
نمودارهای مصرف گوشت تا این اندازه 

دچار کاهش شده است.
در این گزارش، تورم نقطه به نقطه ی 
اقلام پروتئینی مثل گوشت گوسفند و 
گاو و ماهی، بیش از ۱۰۰ درصد است؛ 

به عبارتی این اقلام در آذرماه سال 
جاری به نسبت آذر سال قبل، بیش 
از ۱۰۰ درصد افزایش قیمت داشته اند؛ 
به این ترتیب، در طول یکسال منتهی 
به آذرماه، ماهی قزل آلا ۹۰ درصد، 
گوشت قرمز گاو و گوساله ۱۳۰ درصد 
و گوشت گوسفند ۱۳۶ درصد گران تر 

شده اند.
با استناد به این داده ها، انواع گوشت 
قرمز در فاصله ی آذر سال گذشته تا 
آذرماه سال جاری، بیش از ۱۳۰ درصد 
گران شده  است؛ امروز قیمت هر کیلو 
گوشت قرمز در بازار بیش از ۵۰۰ یا 
حتی ۶۰۰ هزار تومان است؛ حالا باید 
پرسید کارگر یا بازنشسته ای که زیر ۹ 

میلیون تومان حقوق ماهانه دارد چطور 
می تواند بیش از ۶۰۰ هزار تومان 
بدهد و یک کیلو گوشت قرمز بخرد؟ 
به گفته ی ابراهیم یوسف زاده، عضو 
هیات مدیره کانون بازنشستگان رشت، 
»همان ۷۰۰ گرم در سال هم زیاد 
است، چراکه بازنشستگان کم درآمد 
در ماه های متوالی سال، حتی صد گرم 

گوشت قرمز هم نمی خرند!«
بازنشستگانیکهتوانخریدقسطی

گوشتراهمندارند!
براساس داده هایی که یک کارشناس 
اقتصادی در صداوسیما اعلام کرده 
»مصرف سرانه گوشت قرمز در سه 
دهک فرودست، ۷۰۰ گرم است« 
اما یوسف زاده به نمایندگی از جانب 
ضعیف ترین گروه های مزدبگیر کشور 
بازنشستگان اصلًا  ایلنا می گوید:  به 
قدرت خرید ندارند، گوشتِ کیلویی 
۶۵۰ هزار تومان را نمی توانند بخرند؛ 
وقتی بازنشسته ۶ یا ۷ میلیون تومان 
حقوق می گیرد، چطور می تواند در 
سفره گوشت قرمز داشته باشد، حتی 
توان خرید قسطی گوشت را هم ندارد.

به گفته این فعال صنفی بازنشستگان، 
حداقل حقوق بازنشستگان زیر ۸ 
میلیون تومان است و در شهر رشت، ۶۰ 

درصد بازنشستگان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی با این حقوقِ حداقلی 

زندگی می کنند.
یوسف زاده در پاسخ به این سوال که 
»فکر می کنید مصرف ماهانه و سالانه ی 
گوشتِ این بازنشستگانِ کم درآمد 
چقدر است« می گوید: این بازنشستگان 
در ماه به هیچ وجه نمی توانند گوشت 
قرمز بخرند؛ ماه پشت ماه می گذرد و 
اینها گوشت قرمز نمی خرند؛ ممکن 
است در سال یکی دو ماه باشد که این 
یا  باشند  بازنشستگان میهمان داشته 
مراسم خاصی در میان باشد که  ۱۰۰ 
گرم یا ۲۰۰ گرم گوشت قرمز بخرند؛ 
خیلی از این بازنشستگان در سال 

 ۷۰۰ گرم گوشت قرمز هم مصرف 
نمی کنند.

مزدبگیرانبادرآمدثابتتوانخرید
گوشتقرمزراندارند

به این ترتیب، کارگران و مزدبگیرانی 
که درآمد ثابت ماهانه دارند، از قدرت 
خرید گوشت قرمز محروم هستند؛ 
فصلی کاران، کارگران غیررسمی و 
کارگران بدون درآمد ثابت، اوضاع 
به مراتب بدتری دارند؛ زهره، یک 
زن دستفروش در متروی تهران، در 
جواب این سوال که »در سال چند 
کیلو گوشت قرمز می خری« می گوید: 
اگر بگویم در کل سال، یک یا دو کیلو 
گوشت قرمز برای یک خانواده ۴ نفره 

نمی خرم، دروغ نگفته ام....
او اضافه می کند: من با دستفروشی 
بتوانم کرایه خانه را بدهم، خیلی هنر 
کرده ام، می دانی به جای گوشت ما چی 
مصرف می کنیم، سیب زمینی، تخم 
مرغ، گوجه فرنگی..... اینها هم گران 

شده است.
در حالیکه داده های استاندارد جهانی 
نشان می دهد که هر فرد باید به طور 
متوسط در سال بیش از ده یا بیست 
کیلو گوشت قرمز مصرف کند، هر فرد 
متعلق به خانواده ی کارگری در ایران، 
سالی یک کیلو یا ۷۰۰ گرم گوشت 
قرمز هم مصرف نمی کند؛ این شرایط 
نشان می دهد که طرح های دولت 
برای تامین اقلام سفره های مردم مثل 
یارانه یا کالابرگ الکترونیک نتوانسته 
سفره های خالی فرودستان را از فقر 
غذایی نجات دهد، ضمناً این طرح ها از 
مدیریت قیمت  اقلام ضروری خوراکی 
در بازار ناتوان بوده اند و کاهش مصرف 
پروتئین با یک شیب تند تداوم داشته 

است.
یک کارگر ساختمانی بانه در استان 
کردستان که به گفته خودش نیمی 
از سال را بیکار است و نیمی دیگر را 
با دستمزد ناچیز روزگار می گذارند، 
در پاسخ به همان سوال تکراریِ 
ما می گوید: »گوشت قرمز، گوشت 
سفید یا حتی برنج، از سفره های ما 
پر کشیده اند، ما بتوانیم همان نان و 
تخم مرغ را فراهم کنیم، خیلی کار 
است؛ مخصوصاً وقتی خانه نداری و 
زیر سقف های گرانِ مردم مستاجری، 
 دیگر پولی برای غذا و گوشت

 نمی ماند....«.

کاهش مصرف سرانه گوشت قرمز در ایران، رابطه مستقیم با تورم 
سنگین این بخش و افولِ قدرت خرید مردم به خصوص گروه های 
مزدبگیر دارد؛ تنها نگاهی به »گزارش افزایش قیمت اقلام خوراکی 
در ماه آذر« که در روزهای گذشته از سوی مرکز آمار منتشر شده 
به خوبی نشان می دهد که چرا نمودارهای مصرف گوشت تا این 

اندازه دچار کاهش شده است

,,

خبر

صاد
اقت

حذف چک کاغذی در ۵ بانک دیگر کلید خورد
بانک  نوین  فناوری های  معاون 
مرکزی گفت: ۵ بانک آینده، مهر، 
سپه، مسکن و خاورمیانه بعد از اتمام 
مراحل نهایی آزمون و در آینده ای 
 نزدیک چک الکترونیک را عملیاتی 

می کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، محرمیان افزود: سه بانک 
آینده، مهر و سپه مراحل آزمونشان تمام 
شده و به زودی این چک را در بانک خود 

عملیاتی می کنند.
وی عنوان کرد: دو بانک مسکن و خاور 
میانه هم در حال انجام مراحل آزمون 
هستند و متعاقبا چک الکترونیک را 

عملیاتی می کنند.
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ضعیف در ساختار و محتوا اما قوی در انتخاب سوژه؛

خط شکنی »ترور« 

روزهایی بود که همه منتظرِ یک سریال 
یا فیلمی درباره حاج قاسم سلیمانی 
بودند و حالا »ترور« آمده و به نوعی خط 
شکنِ مسیری شد که بسیاری هراسِ 

ورود به آن را داشتند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، قصه مربوط به سال 
۱۳۹۷ است که بخش اعظم سوریه از 
تروریست ها پاکسازی شده و نقش حاج 
قاسم در این رابطه بیشتر از قبل برای 
دشمن عیان شده است. آمریکا و اسرائیل 
بر همین اساس تصمیم به حذف حاج 

قاسم می گیرند.
قرار است حسینیه الزهرای کریمان، 
جایی که روضه های هر ساله فاطمیه 
با حضور خود حاج قاسم در آن برگزار 
می شود، بمب گذاری شود. تروری که در 
نهایت نافرجام باقی می ماند تا یک سال 
بعد و در دی ماه ۱۳۹۸، شهادت قسمت 

این قهرمان ملی شود.
سریال »ترور« بخشی از روایت خود را 
در تهران و لوکیشن های متعدد این شهر 
و برخی را هم در شهرها و کشورهای 
دیگر پیش برده است. مینی سریال ترور 
تلاش کرده تا روایتی از یک ترور ناموفق 
باشد؛ تروری از میان ده ها موقعیتی 
که دشمنان حاج قاسم سلیمانی ایجاد 
کردند تا این شخصیت را برای همیشه 

حذف کنند.
تنها یادآوری قاب های ثبت شده و ماندگار 
از تشییع شهید حاج قاسم سلیمانی موید 
این مطلب است که قشرها، دیدگاه ها و 
افراد مختلف به این شهید علاقه داشتند. 
بر همین اساس هم باید این شهید را یک 
شخصیت ملی دانست که توانسته بود بر 

خیلی از افراد اثرگذار باشد.
»ترور«وخیراللهتقیانیپورِجوان

به طور کلی، شخصیت شهدا مثل دیگر 
قهرمانان ملی، برای برخی افراد شناخته 
شده نیستند و ورود تلویزیون به این 
حوزه، حالا خط شکن مسیری شده که 
می تواند وجوه مختلفی از شخصیت این 
قهرمان های ماندگار مردمی را به نمایش 

بگذارد.
درست مثل سریال های سوران، 
سنجرخان یا کوچک جنگلی که هر کدام 
بخشی از زندگی یک شخصیت ملی را 
برای مخاطب به تصویر کشیده اند. همان 
نکته ای که محسن برمهانی معاون سیما 
هم در رونمایی از این سریال مطرح کرد؛ 
» تولید مجموعه های نمایشی با موضوع 

حاج قاسم ادامه دارد«.
حتماً در تاریخ خواهند نوشت روزی 
»ترور« آمد و راه را برای بقیه ای که بیم 
آن را داشتند وارد مسیری شوند درباره 
حاج قاسم سریال و فیلم بسازند و حالا 
خیرالله تقیانی پورِ جوان که البته »قلب 
رقه« را با حال و هوایِ سوریه و مدافعین 
حرم در جشنواره فیلم فجر دارد در ۸ 
قسمت گوشه ای از رشادت های حاج 
قاسم سلیمانی را بدونِ نمایشِ چهره این 

شخصیت روایت می کند.
ساخت سریال هایی همچون »ترور« 
ضرورت دارد؛ چون با وجود همه 
معذوریت ها و ملاحظات اطلاعاتی 
و امنیتی، مردم را باید در جریان 
پیشرفت کشور در این حوزه ها قرار داد 
تا بدانند برای حفظ امنیت و آرامش 
عمومی چه اقداماتی صورت می گیرد و 
چه کسانی شب و روز خود را به هم 
پیوند می دهند و از بسیاری حقوق اولیه 
و مسلم زندگی شان می گذرند تا مقوله 
امنیت در جامعه تامین و برقرار شود. 
قابلیت های  توانایی ها، پیشرفت ها و 
اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی 
ایران بر کسی پوشیده نیست و حتی 
دشمنان قسم خورده نظام نیز به آن 

اذعان دارند.
کشف و خنثی کردن توطئه ها و 
خرابکاری های پرشمار دشمنان در داخل 
و برقراری امنیت در جای جای ایران 
اسلامی و احاطه اطلاعاتی و امنیتی 
در خارج از مرزهای کشور، حاصل کار 
شبانه روزی و جهادگونه سیاست گذاران و 

دست اندرکاران این حوزه ها است.
یکی از ابزارها و بازوهای موثر و کارآمد 

جهاد تبیین که اتفاقاً از جاذبه ها و 
قابلیت های سمعی و بصری نیز برخوردار 
است، سازمان صدا و سیما و به طور 
تلویزیونی ساخته  دقیق تر، سریال های 

شده در این رسانه جامع و فراگیر است.
مینی سریال هشت قسمتی »ترور« که 
چند قسمت روی آنتن شبکه یک سیما 
رفته و شهادت هموطنان کرمانی مان 
باعث شد زودتر از موعدِ اعلام شده در 
کنداکتور به آنتن برسد، دقیقاً می تواند 
کارکردی در راستای جهاد تبیین و 
انعکاس پاره ای از توانایی های کشور در 

حوزه اطلاعاتی و امنیتی داشته باشد.
براساسیکداستانواقعی

یکی از اتفاقات مهمِ  دیگر که شاید در 
هیاهویِ رسانه ای این روزها گم شود 
فیلمنامه سریال »ترور« است که براساس 
یک داستان واقعی به نگارش درآمده؛ 
طرح ترور شهید حاج قاسم سلیمانی 
در سال ۱۳۹۸ در شهر کرمان که البته 
با هوشیاری و احاطه اطلاعاتی و امنیتی 

ماموران ایرانی ناکام می ماند.
حافظان امنیت ایران این طرح کور 
دشمن را که قصد داشتند با استقرار 
۵۰۰ کیلوگرم مواد منفجره در حسینیه 
نزدیک به خانه پدری سردار سلیمانی، 
فرمانده وقت سپاه قدس را در روز عاشورا 
به شهادت برسانند، خنثی می کنند 
تا نقشه شوم بدخواهان دوباره و برای 
چندمین مرتبه نقش بر آب شود و ابتر 

بماند.
طرح چنین موضوعی به تنهایی برای 
ساخت یک سریال جذاب نمایشی 
کفایت می کند و قطعاً می تواند هر 
مخاطبی را جذب خود کند، البته به این 
شرط که الزامات و استانداردهای لازم 
در پرداخت تصویری قصه رعایت شده 
باشد و داستان به شکل درستی در قالب 

تصویر روایت شود.
سازندگان سریال »ترور« سعی کرده اند 
با بازسازی و به تصویرکشیدن ماجرا 
و جزئیات درگیری نیروهای ایرانی با 
مزدوران داعش در خارج از کشور به 

موازات روایت توطئه ای که برای ترور 
حاج قاسم در داخل کشور در جریان 
است، به نوعی به تبیین ریشه ها و 
دلایل کینه دشمنان نسبت به سردار 
بزرگ ایران می پردازند به دنبالِ این نکته 
مهم اند؛ »چرا حاج قاسم خاری بود در 
چشم دشمنان و همواره به دنبال ترور 

این شخصیت بزرگ بودند.«
این سریال ها شاید درباره ضعف یا 
نقصان هایی در جریانِ فرم و ساختار 
این سریال صحبت شود اما از هر اتفاقی 
مهمتر خط شکنی »ترور« است که 
باید مورد تحسین قرار بگیرد. هرچند 
صحنه های جنگی و درگیری هایی که 
در سریال طراحی شده تا حد زیادی 
درست و اصولی کنار هم قرار گرفته اند 
اما می توانست جلوه های ویژه بهتری هم 

داشته باشد.
اما شاید نکته ای که خیلی مورد توجه قرار 
نمی گیرد اهمیت ساخت چنین آثاری 
است. باید ساخت »ترور« و امثالهم که 
به موضوع امنیت کشور و بازتاب بخشی 
از تلاش های بی وقفه نیروهای اطلاعاتی،  
امنیتی و حافظان امنیت توجه ویژه دارد 
را به فال نیک گرفت و از ساخت این نوع 

آثار نمایشی استقبال کرد.
در عین حال به ارتقای سطح کمّی و 
کیفی آنها نیز توجه داشت در سریال های 
آینده ای که قرار است به پرتره »حاج 
قاسم« نیز پرداخته شود این نکات را 
موردنظر قرار داد. حتماً روایت زندگی 
شخصیت های بزرگ و ارزشمند تاریخ 
ایران همچون سردار شهید قاسم 
سلیمانی آن قدر جذاب و گسترده اند 
که باید آثار نمایشی متعددی با بالاترین 
کیفیت درباره شان ساخت تا بتوانند حق 
مطلب را درباره سردار ملی ایران ادا کنند.

از این روست که معتقدیم »ترور« اول 
راه است و یک اثر آبرومند در این مسیر 
به شمار می رود و باید با قدرت و توانِ 
بیشتری آثار دیگری را در ابعاد مختلف 
درباره این شخصیت بزرگ و ملی ایران 

در دستور کار قرار داد.

استفادهازتابلوهایمعرفمراکز
گردشگریبهصورتدوزبانه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: تمامی تابلو های شهری 
و برون شهری به هر دو زبان 
انگلیسی نوشته  فارسی و 
می شود، اما تمرکز بر زبان 

فارسی است.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایلنا، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اشاره به خبری درباره فارسی شدن زبان نوشتاری 
تابلو های ورودی همه شهر ها و وضعیت گردشگران خارجی 
در صورت تحقق چنین امری، گفت: تابلو های شهری به عنوان 
نشان های شناخته شده باید هم به زبان فارسی و هم به زبان 

انگلیسی نوشته شود.
او همچنین افزود: برخی دیگر از تابلو های درون شهری بیشتر به 
صورت نمادین بوده و هیچ اطلاعات و آدرسی را به گردشگران و 
مسافران نمی دهند، بر طبق نظر گفته شده قرار شده که این گونه 
تابلو ها با زبان فارسی نوشته شود و زبان لاتین آن به صورت 

کوچکتر در بالا یا پایین نوشته اصلی درج شود.
اسماعیلی با بیان اینکه اصل برای ما در نصب تابلو ها و المان های 
شهری زبان فارسی است، ادامه داد: بنابراین هیچ برنامه ای 
برای حذف زبان نوشتاری انگلیسی از روی تابلو های شهری و 
برون شهری وجود ندارد و قرار است هر دو زبان فارسی و انگلیسی 
در آن ها با محوریت زبان فارسی لحاظ شود. در این مسیر وزارت 
کشور و شهرداران هر شهر نیز پای کار آمده اند و قرار است این 

پروژه با جدیت دنبال شود.

2۸نامزدینتفلیکسدربرابر۸دیزنی
در حالی جوایز آنی نامزدهای 
جوایز ۲۰۲۴ خود را اعلام 
کرد که برای نخستین بار 
هیچ انیمیشنی از دیزنی و 
پیکسار در میان نامزدهای 
بلند  انیمیشن  بهترین 

سینمایی جای نگرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ورایتی، پنجاه و یکمین 
جایزه آنی برای انتخاب بهترین انیمیشن های سال، نامزدهایش را 
معرفی کرد و »نیمونا«، فانتزی علمی تخیلی نتفلیکس با کسب ۹ 
نامزدی پیشتاز کسب جایزه شد. این انیمیشن درباره یک شوالیه 
خرابکار و نوجوانی در حال رشد است. نامزدی در بخش بهترین 
فیلم، کارگردانی، انیمیشن شخصیت، طراحی کاراکتر، طراحی 
تولید از جمله بخش هایی است که این فیلم در آن امیدوار به 
کسب جایزه است. »نیمونا« با انیمیشن های موفق دیگر سال چون 
»مرد عنکبوتی: در دنیای عنکبوتی« از سونی، »سوزامی« فانتزی-

ماجراجویی ژاپنی و »لاک پشت های نینجای نوجوان جهش یافته: 
آشوب جهش یافته« و »پسر و مرغ ماهی خوار« میازاکی برنده 

گلدن گلوب امسال رقابت می کند.
در بخش تلویزیونی هم »سامورایی چشم آبی« پروژه دیگری از 
نتفلیکس در صدر قرار گرفت و ۷ نامزدی کسب کرد. پس از آن 
انیمیشن های تلویزیونی »دختر ماه و دایناسور شیطان« دیزنی و 
»جنگ ستارگان: چشم انداز« لوکاس فیلم با ۶ نامزدی، »کیزازی 
موتو: نسل آتش« با ۵ نامزدی و سریال های »چه می شد اگر...« 
دیزنی و »حکمرانی لاشخورها« از مکس هر یک با ۴ نامزدی جای 
گرفتند. در مجموع فیلم ها و سریال های نتفلیکس ۲۸ نامزدی 
کسب کردند تا بر جوایز انیمیشن غالب باشند. نزدیکترین رقبای 
نتفلیکس، دیزنی با ۸ نامزدی، پیکسار و لوکاس فیلم هر یک با ۷ 

نامزدی و دریم ورکس انیمیشن و اپل با ۵ نامزدی هستند.
»مرد عنکبوتی: در دنیای عنکبوتی« در فهرست بسیاری از منتقدان 
امسال جای داشت و در طول فصل جوایز یکی از موفق ترین فیلم ها 
در کسب جایزه بود، اما »پسر و مرغ ماهی خوار« با پیروزی در گلدن 
گلوب همه چیز را برای »مرد عنکبوتی« در ادامه رقابت زیر سوال برد. 
علاوه بر معرفی نامزدهای بخش رقابتی، آنی اعلام کرد جایزه وینزور 
مک کی برای یک عمر موفقیت شغلی به انیماتور و کارگردان فقید 
شارلوت لوته راینیگر اهدا می شود. جو هیسایشی، آهنگساز قدیمی 
استودیو جیبلی که برای موسیقی »پسر و مرغ ماهی خوار« نامزد شده 
و مارسی پیج، انیماتور و تهیه کننده جایزه »فوریِ« را برای تلاش های 
خیرخواهانه خود دریافت خواهند کرد. جان آکسبری، پیشگام فقید 
انیمیشن هم جایزه دستاورد فنی را دریافت می کند و جایزه دستاورد 

ویژه به هنرمندان انیمیشن والت دیزنی اهدا می شود.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

تماشای رایگان فیلم سینمایی »شماره 1۰« در تلوبیون
فیلم سینمایی »شماره ۱۰« که قصه تنها 
فراری موفق از زندان در جنگ تحمیلی است، 
به اکران آنلاین تلوبیون رسید. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان، فیلم سینمایی »شماره ۱۰« 
قصه تنها فرار موفق از زندان در جنگ تحمیلی 

است و در چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر با ۱۱ نامزدی توانست در چهار رشته 
بهترین بازیگر مرد، بهترین موسیقی متن، 
بهترین چهره پردازی و بهترین طراحی صحنه 
بیشترین جایزه سیمرغ بلورین را در بخش 
سودای سیمرغ از آن خود کند. در این فیلم 

سینمایی بازیگرانی همچون مجید صالحی، 
حسام منظور، سیامک صفری، بهرنگ علوی، 
مهدی زمین پرداز، صحرا اسداللهی و احمد 
کاوری به نقش آفرینی می پردازند. مخاطبان 
می توانند با وارد شدن به سایت یا اپلیکشن 

تلوبیون رایگان به تماشای این اثر بنشینند.
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برگزارینخستیننمایشگاهبینالمللی
صادراتبهآسیایمیانهوافغانستان

درمشهد
مدیر عامل نمایشگاه بین المللی مشهد گفت: نخستین نمایشگاه 
بین المللی صادرات به کشورهای آسیای میانه و افغانستان، خردادماه 

سال آینده در مشهد برگزار خواهد شد.
سعید صیفی با اشاره به ارزش و اهمیت چشمگیری که نمایشگاه ها 
بر توسعه صنعتی، انتقال فناوری و چشم انداز اقتصادی دارند، در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: امروزه شعار صنعت نمایشگاهی، توسعه بازار و 
جهانی سازی است و نمایشگاه ها به عنوان ویترین های اقتصادی هر شهر 

و استانی نام برده می شوند.
وی اضافه کرد: نمایشگاه بین المللی مشهد از قطب های صنعت 
نمایشگاهی ایران بوده که از ابتدای سال ۹۸ تا کنون بیش از ۲۰۰ 

عنوان نمایشگاهی را برگزار کرده است.
مدیر عامل نمایشگاه بین المللی مشهد تصریح کرد: نمایشگاه ها یکی از 
موثرترین روش ها برای انجام معاملات و کسب وکار و محرک های قوی 

برای رشد اقتصاد و صادرات هستند.
صیفی با بیان اینکه ما تلاش کردیم تا برگزاری نمایشگاه ها در راستای 
توسعه تولیدات داخلی انجام شود، عنوان کرد: با توجه به نقش 
نمایشگاه ها در رونق اقتصاد و صادرات غیر نفتی، این فرصت وجود دارد 
تا صنایع داخلی با ارائه و نمایش محصولات و خدمات خود در جهت 

افزایش فروش و در نتیجه رونق مبادلات عمل کنند.
وی با بیان اینکه موقعیت نمایشگاه بین المللی مشهد به گونه ای است 
که می توان از آن به عنوان دروازه فعالیت های اقتصادی و صادرات 
به آسیای میانه و افغانستان نام برد، اظهار کرد: خوشبختانه در کنار 

فعالیت های خوبی که در 
نمایشگاه بین المللی مشهد 
انجام شده و در حال پیگیری 
 ،۱۴۰۰ سال  از  است، 
نمایشگاه بین المللی مشهد 
ریاست انجمن نمایشگاه های 
بین المللی ایران را نیز 

عهده دار است و در این راستا بر اساس پیگیری های صورت گرفته از 
سازمان توسعه تجارت ایران، مدل جدیدی تعریف شده که بر مبنای 
آن نمایشگاه های بین المللی صادرات به کشورهای هدف برگزار گردد. 
رییس انجمن نمایشگاه های بین المللی ایران خاطرنشان کرد: در راستای 
این تصمیم طی سال جاری استان زنجان نمایشگاه صادرات به روسیه 
را برگزار کرد و طی چند روز آینده نیز نمایشگاه بین المللی صادرات به 
پاکستان در بندر چابهار برگزار خواهد شد. صیفی ادامه داد: با توجه به 
همجواری خراسان رضوی و اهمیت و جایگاه این استان، طی مشورت 
با دوستانمان در وزرات صمت و سازمان توسعه و تجارت، بنا شد برای 
نیمه اول سال ۱۴۰۳ نیز نمایشگاه بین المللی مشهد، میزبان برگزاری 
اولین نمایشگاه صادرات به آسیای میانه و افغانستان باشد. وی، آسیای 
میانه و افغانستان را دارای پتانسیل بسیار بالایی در حوزه های اقتصادی 
برای کشورمان دانست و افزود: در راستای دیپلماسی اقتصادی کشورمان 
به ویژه در دولت سیزدهم و تلاش های وزرات امور خارجه طی یکی 
دوسال گذشته، صادرات غیر نفتی ایران به کشورهای مشترک المنافع 
و آسیای میانه افزایش یافته است، به گونه ای که تا پایان فروردین سال 
جاری، رشد ۵۰ درصدی صادرات به این کشورها و قفقاز و روسیه را 
شاهد بوده ایم. مدیر عامل نمایشگاه بین المللی مشهد با اشاره به تاکید 
مقام معظم رهبری در بیانه گام دوم انقلاب که بر اساس آن ۱۵ کشور 
همسایه با جمعیتی حدود ۶۰۰ میلیون نفر باید در مسائل مختلف و 
به ویژه اقتصادی مورد توجه قرار گیرند، گفت: با توجه به جمیع این 
جهات و نگاه ویژه به عبور از تحریم های یک طرفه و ظالمانه دشمنان، 
برگزاری نمایشگاه های خارجی را با جدیت پیگیری می کنیم و تلاش 
داریم نمایشگاه صادرات به آسیای میانه و افغانستان با قوت و قدرت تمام 

و به صورت ملی در مشهد برگزار گردد.
صیفی با بیان اینکه این نمایشگاه کاملا تخصصی برگزار خواهد شد، 
عنوان کرد: هدف از برگزاری این نمایشگاه بزرگ و مهم، حضور فعالان 
اقتصادی که برنامه صادراتی دارند و شرکت هایی که در حوزه های 
صادراتی با این کشورها همکاری می کنند است و متناظر با آن نیز فعالان 
اقتصادی و صادرکنندگان و مسئولان مرتبط از کشورهای آسیای میانه و 
افغانستان را دعوت می کنیم. وی با تاکید بر اینکه ایران برای کشورهای 
مختلف و به ویژه همسایگانش یک فرصت سرمایه گذاری و تجاری 
محسوب می شود، گفت: گسترش تجارت با کشورهای آسیای میانه و 
همچنین افغانستان می تواند منافع زیادی برای کشورمان و به ویژه فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی داشته باشد که امید داریم این نمایشگاه با 
برگزاری موفق خود به واسطه استقبال و همراهی ویژه بخش های دولتی 
و خصوصی به یکی از نمایشگاه های سرآمد و برند شرکت نمایشگاه 

بین المللی مشهد نیز تبدیل شود.

در جلسه علنی شورای شهر مطرح شد:

انحراف بودجه  1400 شهرداری !
معاون شهردار مشهد 
شهرداری  انحراف  گفت: 
در  عملکرد  عدم  و 
عمرانی ۱۴۰۰   پروژه های 
میلیارد تومان معادل ۱۶ 

درصد است.
به گزارش صبح امروز 
چندی پیش و در مرداد ماه 
سال جاری خلیل موحدی محصل عضو 
علی البدل شورا که مدتی را به عنوان 
جایگزین عضو اصلی در شورا حضور 
داشت، نسبت به بررسی و تصویب 
نشدن تفریغ بودجه شهرداری در سال 
۱۴۰۰ اعتراض کرد و گفته بود که »من 
خجالت می کشم این موضوع را بگویم 
که دو سال است شهر امام رضا)ع( 
تفریغ بودجه ندارد.« و سرانجام بیستم 
در ماه جاری تفریغ بودجه در صحبت 

علنی شورا مطرح شد.
بودجه که به اعتراف معاون برناهه ریزی 
شهرداری انحراف دارد و عدم عملکرد 
در  پروژه های عمرانی ۱۴۰۰ میلیارد 
تومان معادل ۱۶ درصد است، این بدان 
معناست که شهرداری در این سال از 
برنامه مصوب خارج شده و ۱۶ درصد از 
بودجه انحراف داشته است. البته معاون 
شهردار دلایلی نیز برای این نحراف 

اعلام کرده است.
وضعیتبودجه1400چگونهبوده

است؟
برای این که بدانیم شهرداری چه 
عملکردی داشته است، باید لایحه 
تفریغ بودجه را بررسی می کنیم که 
به شرح زیر است: تفریغ بودجه سال 
۱۴۰۰ شهرداری مشهد )عمومی و 
حوزه اقتصادی( از حیث منابع ۲۱۳ 
هزار و ۷۵۸ میلیارد و ۵۶۴ میلیون و 
۱۸ هزار ریال بود که ۱۴ درصد افزایش 
را نسبت به اصلاح بودجه سال ۱۴۰۰ 

نشان می دهد.
و  درآمدهای عمومی  بخش  در 
کمک دولت ۱۱۲ درصد، واگذاری 
درصد،  سرمایه ای ۳۹  دارایی های 
واگذاری دارایی های مالی ۸۰ درصد، 
خالص منابع سازماندهی، شرکت ها 
و موسسات وابسته ۹۶ درصد، منابع 
بودجه شهرداری و حوزه اقتصادی ۸۳ 
درصد، مازاد منابع بر مصارف دوره های 
قبل ۲۱۳۱ درصد جمع کل منابع 
شهرداری ۱۱۴ درصد جذب شده 

است.
تفریغ بودجه سال ۱۴۰۰ شهرداری 
مشهد )عمومی و حوزه اقتصادی( از 
حیث مصارف به مبلغ ۲۰۷ هزار و 
۷۷۰ میلیارد و ۸۰۸ میلیون و ۶۳۵ 
هزار ریال بود که ۱۳ درصد افزایش 
را نسبت به اصلاح بودجه سال ۱۴۰۰ 

نشان می دهد.

اعتبارات هزینه ای ۹۲ درصد، تملک 
درصد،  سرمایه ای ۸۴  دارایی های 
تملک دارایی های مالی ۲۶۳ درصد، 
خالص مصارف سازمان ها، شرکت ها و 
موسسات وابسته ۹۶ درصد و مجموع 
مصارف بودجه شهرداری ۱۱۳ درصد 
تغییر داشت و منابع انتقالی به سنوات 

آینده ۱۹۹۰ درصد تغییر دارد.
۷۸2پروژهمصوبسال1400اجرا

نشدهاست
در جریان بررسی این لایحه حسین 
حسامی، عضو شورای اسلامی شهر 
مشهد، اظهار کرد: ما باید الان اصلاح 
بودجه سال ۱۴۰۲ را پیش بینی کنیم؛ 
اما در حال بررسی تفریغ بودجه سال 
۱۴۰۰ هستیم. ۷۸۲ پروژه اجرا 
نشده است، بنابراین باید برای آینده 

پیشگیری کنیم.
او ادامه داد: از ۱۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان پروژه عمرانی که شهرداری برای 
آن ها لایحه آورده، بررسی و تصویب 
شده، شش هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
ثبت عملکردی داریم که از این میزان 
حدود دو هزار و۷۰۰ میلیارد تومان تنها 

تملک بوده است.
وی افزود: تاکید ویژه شورا و شهرداری 
در زمینه پروژه های عمرانی این است 
که مردم عملکرد می خواهند و پروژه ها 
باید اجرایی شود؛ اما ۱۰ ماه از سال 
گذشته و عملکرد اینگونه است. زمانی 
که علت را بررسی می کنیم می بینیم 
بسیاری از مدیران انگیزه ندارند، زیرا 
در زمینه انتصاب آن ها و ابلاغ مشکلاتی 
وجود دارد. بنابراین عملکرد خود را در 

پروژه های عمرانی نشان می دهد.
کاهش اجرای پروژه های تملک دارایی

در ادامه، جمال حسن بارانی، معاون 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 

شهرداری مشهد بیان کرد: در حوزه 
تملک دارایی های سرمایه ای، شهرداری 
مشهد در سال ۱۴۰۰ باید ۹ هزار و 
۳۳۳ میلیارد تومان پروژه اجرا می کرد؛ 
اما پروژه های اجراشده هفت هزار و 

۸۴۹ میلیارد تومان بود.
سهعاملانحرافبودجه1400

وی ادامه داد: انحراف شهرداری و عدم 
عملکرد در  پروژه های عمرانی ۱۴۰۰ 
میلیارد تومان معادل ۱۶ درصد است 
که سه عامل دارد؛ یکی از عوامل نواقص 
مطالعاتی بود. انعقاد قرارداد بخشی از 
پروژه های ما به دلیل نداشتن مطالعات 
و آماده نشدن اسناد به اواخر سال مالی 
می رسد که معمولاً تامین اعتبار اولیه 
آن ها انجام می شود، اما جذب آن به 
سال مالی بعد منتقل می شود. دومین 
عامل وجود معارضان است که همکاری 
نمی کنند و عامل سوم تاخیر در برخی 

اقدامات واحدهای مجری است.
بارانی گفت: شهرداری مشهد در حوزه 
تملک دارایی های مالی باید دو هزار 
و ۶۶۴ میلیارد تومان از بدهی های 
شهرداری را بازپرداخت کند که عملکرد 
هفت هزار میلیارد تومان است. ما در 
اواسط سال ۱۴۰۰ ابلاغیه ای در زمینه 
رویه استانداردهای حسابداری بخش 
عمومی به شهرداری ها داشتیم. بخشی 
از عدم تملک دارایی مالی ما سه هزار 
میلیارد تومان مربوط به تغییر رویه 

شناسایی اسناد در سیستم است.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهرداری مشهد اضافه کرد: 
دومین انحراف بازپرداخت بدهی 
شهرداری مشهد به بانک شهر بود که 
بهمن ماه ۱۴۰۰ مصوبه خاصی در این 
زمینه داشتیم. برای سال ۱۴۰۲ نیز 
برنامه ما این است که در زمان بررسی 
اصلاح بودجه در کمیسیون ها، مدیران 
اجرایی برای پاسخگویی حضور داشته 

باشند.
با وجود این نکات بالاخره لایحه تفریغ 
بودجه سال ۱۴۰۰ شهرداری مشهد 
امروز )۲۰ دی  ماه( در صدودومین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد 

به تصویب رسید.
برخیمدیرانشهرداریازانگیزهلازم

برخوردارنیستند
حسین حسامی عضو شورای شهر که 
در سنوات گذشته ریاست کمیسیون 
برنامه و بودجه شورا را هم برعهده 
داشته است، که به شهردار مشهد 
در جلسه علنی شورای شهر و در 
زمان بررسی لایحه تفدجه تذکر داده 
بررسی های  براساس  اظهارکرد:  بود، 
صورت گرفته، در عملکرد سال ۱۴۰۰ 
شهرداری، ۷۸۲ پروژه بدون پیشرفت 
فیزیکی مشاهده می کنیم؛ پروژه هایی 
که بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

به خود تخصیص داده بودند.
وی گفت: تعداد زیادی از این پروژه ها، 
جزو اولویت های اول و دوم شورای شهر 
و شهرداری بوده  که محقق نشده است.

حسامی با بیان اینکه در زمان تفریغ 
بوده که عملکرد یکساله شهرداری 
است، باید به سال های آینده هم نگاه 
داشته باشیم تا مجدد شاهد تکرار آن 
نباشیم، افزود: سامانه های شهرداری که 
ملاک آماری و ثبت اطلاعات پروژه های 
عمرانی و غیرعمرانی شهرداری هستند، 
چندروزی امکان دسترسی نداشتند که 
با پیگیری های شورای شهر در دسترس 

قرار گرفت.
عضو شورای اسلامی شهر مشهد 
مقدس تصریح کرد: به استناد داده های 
همین سامانه ها، از جمله سامانه کنترل 
پروژه، از ۱۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
پروژه عمرانی که تعریف کرده ایم و 
لایحه آن به تصویب شورای شهر 
رسیده، تنها ۳۹۰۰ میلیارد تومان ثبت 

عملکردی داریم.
حسامی گفت: البته در سامانه مذکور 
عملکرد ۶۵۰۰ میلیارد تومان را نمایش 
میدهد، که ۳۹۰۰ میلیارد تومان آن 
مربوط به آلبوم و مابقی یعنی ۲۶۰۰ 
میلیارد تومان مربوط به ظرفیت تباصر 

است.
وی با بیان اینکه ۱۰ ماه از سال 
گذشته و مردم انتظار عملکرد مثبت 
از مدیریت شهری و اجرای پرقدرت 
پروژه های شهری را دارند، افزود: گویا 
برخی مدیران شهرداری از انگیزه لازم 
برخوردار نیستند؛ برای برخی مدیران 
از سوی شهردار ابلاغ ابقاء خورده ولی 
برخی دیگر گویا در فضای برزخ هستند 

که باید این موضوع ساماندهی شود.
اکنون فصل تصویب بودجه سال آینده 
است و باید هر چه زودتر تکلیف تفریغ 
بودجه سال ۱۴۰۱ را هم مشخص کنند 
تا اگر مسیر سال ۱۴۰۰ ادامه دارد 
اصلاح شود و سال ۱۴۰۳ بودجه ای 
مبتنی بر شرایط اقتصادی شهر و 

شهرداری برنامه ریزی و تصویب شود.

دعوتنامه مجمع عمومی عادی نوبت دوم
مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی اعتبار کارکنان و بازنشستگان و مستمری بگیران اداره کل انتقال خون 
خراسان رضوی در شرف تاسیس ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ در تالار اجتماعات ساختمان شماره ۲ اداره 
کل انتقال خون واقع در خیابان دانشگاه برگزار می گردد. از کلیه داوطلبین عضویت دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم 

نسبت به موصوعات ذیل در جلسه حضور بهم رسانند.
1 - نحوه دعوت مجمع عمومی و اطلاع رسانی آگهی شرکت 

2 - انتخاب بازرسان 
3 - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره 

4 - طرح و تصویب اساسنامه 
کسانی که مایل به عضویت هیات مدیره و بازرسی تعاونی می باشند می توانند حداکثر ۷ روز پس از انتشار آگهی به هیات 

موسس مراجعه و نسبت به تکمیل فرم اقدام نمایند.
غلامعلی سرادقی کیساری - نماینده هیأت موسس شناسه آگهی:۱۶۳۳۸۸۹
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۵11/1ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۱۹۳ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلام محمد مظفری پور فرزند 
رحیم به شماره شناسنامه ۴ صادره از در چهار ساعت مشاع از ۲۸۸ ساعت 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۸۵۵۲۶  متر مربع پلاک دو 
فرعی از ۷۹ اصلی واقع در بخش ۱۵ مشهد اراضی خطایی خریداری از مالک 
رسمی خانم بی بی آغا صارم کلالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ م.الف ۱۰۹
 غلامرضا آقازاده -  رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد

۵11/2ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۱۶۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل اکنت فرزند 
رحیم به شماره شناسنامه ۱۴۸ صادره از صالح آباد در سی سیر مشاع از ۴۸۰ 
سیر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۸۵۵۲۶ متر مربع پلاک  
دو فرعی از ۷۹ اصلی واقع در  بخش ۱۵ مشهد خریداری از مالک رسمی خانم 
بی بی آغا صارم کلالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ م.الف۱۱۰
 غلامرضا آقازاده - رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد

۵11/3ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت تبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۹۴۹ - ۱۴۰۲/۱۰/۰۲ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
میرزازاده فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه ۵۵۲۱ صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۹۸ متر مربع قسمتی از پلاک 
۲۵ فرعی از ۱۱۶ اصلی واقع در اراضی دیز خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
آقای/خانم خداداد و حوا لطفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۲۲۴ تاریخ انتشار 

نوبت اول:۱۴۰۲/۱۰/۰۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳
حمیدرضا غلامیان دلویی - رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

۵11/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی.برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۲۵۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

صالح آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای نوروز مختاری فر فرزند بهرام 
بشماره شناسنامه ۶ صادره از صالح آباد در پنج سیر مشاع از ۴۸۰ سیر ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۸۵۵۲۶ متر مربع پلاک ۲ فرعی از ۷۹ 
اصلی واقع در بخش ۱۵ مشهد اراضی خطایی خریداری از مالک رسمی خانم 
بی بی آغا صارم کلالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۱۲۸
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۹

غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک صالح آباد

۵11/۵ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۸۳۲ 
مورخه ۱۴۰۲/۸/۳۰ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  خانم براتعلی 
شریخانی نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۲۴۰/۶۷ متر مربع از 
پلاک شماره ۱۰ فرعی از ۶۸- اصلی واقع در بخش ۹ مشهد خریداری از بانو 
عذری رعیتی طوسی تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ م.الف۷۸۸۰
عباس جهانی فر -  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

کشف حجاب در خودرو فاقد کد تخلف است؛

پلیس حق توقیف خودرو به علت »بی حجابی« را ندارد
یک حقوقدان می گوید: »مبحث ضبط 
یا توقیف وسایل و اموال جرم، توسط 
قانونگذار در موارد متعدد پیش بینی شده 
و به صراحت نوشته شده است که ادوات 
جرم، یا به دلیل بررسی بیشتر و یا با هدف 
معدوم سازی، ضبط و توقیف می شوند. در 
مقوله کشف حجاب در خودرو، پلیس 
هیچ حقی بابت توقیف اتومبیل ندارد؛ زیرا 
اتومبیل ذاتاً وسیله ارتکاب جرم نیست که 
توقیف شود، فقط مکانی برای وقوع کشف 

حجاب به شمار می آید.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ چندی است که 
توقیف وسایل نقلیه شخصی به بهانه 
بی حجابی، باعث سردرگمی شهروندان 
شده و مشکلات عدیده ای را برایشان رقم 
زده است؛ از توقیف خودروی مسافران در 
جاده های بین شهری گرفته تا گزارش 
کشف حجاب رانندگان در لوکیشن های 
اشتباه و ایجاد مشکلات ثانویه. وجود 
راننده یا سرنشین بی حجاب در خودرو 
منجر به دریافت یک اخطار پیامکی مبنی 
بر ارتکاب تخلف کشف حجاب می شود؛ 
در محتوای این پیامک ها قید شده که 
جهت هماهنگی های لازم برای انتقال 
خودرو به پارکینگ، پیش از هر اقدامی، 
با مالک خودرو »تماس« گرفته و به او 
اطلاع داده می شود. اما اتفاقی که امروز 
شاهد آن هستیم، با این محتوا مغایرت 
دارد. حتی با بازگشت پیامک های هشدار 
کشف حجاب در وسایل نقلیه شخصی، 
کار به قدری بیخ پیدا کرده که در کوچه 
و خیابان، پلاک اتومبیل را استعلام 
می گیرند و اگر سابقه کشف حجاب 

روی پلاک مربوطه ثبت شده بود، دستور 
توقیف خودرو را بدون ارائه هیچ مدرک یا 

حکم قضایی صادر می کنند.
خودرومحلوقوعکشفحجاباست،نه

وسیلهایجهتتسهیلآن
در همین راستا، با چندتن از وکلای بنام 
گفت وگو کردیم و چند و چون ماجرا را 
از آنها جویا شدیم. عبدالصمد خرمشاهی، 
وکیل دادگستری و از پیشکسوتان عرصه 
حقوق، در خصوص روند توقیف خودرو 
به دلیل بی حجابی می گوید: »متأسفانه 
این نحوه اعمال مجازات حتی با محتوای 
درج شده در پیامک های اخطار نیز 
مطابقت ندارد و اعمال قانون بر طبق 
گفته های قانونگذار انجام نمی شود. بر 
اساس مضمون اخطاریه، ابتدا باید با مالک 
خودرو تماس حاصل شود، هماهنگی های 
لازم صورت گیرد و بعد انتقال به 
پارکینگ انجام شود، نه اینکه در خیابان 
یا پشت چراغ قرمز، افسر پلیس با یک 
استعلام پلاک، راننده را غافلگیر کرده و 
خودرو را توقیف کند. این نحوه برخورد 
آنچنان با حقوق شهروندی و موازین 

قانونی سازگاری ندارد.«
از منظر قانونی، صورت صحیح اعمال 
مجازات بدین نحو است که بعد از 
بررسی های لازم، برای فرد ابلاغیه ارسال 
 شود؛ یعنی حتی »تماس تلفنی« هم 
با مالک خودرو جهت هماهنگی برای 
انتقال خودرو به پارکینگ وجهه قانونی 

ندارد. بلکه ابلاغیه ها می بایست به صورت 
رسمی در سامانه ثنا بارگذاری شده یا به 
صورت مکتوب و کاغذی برای افراد ارسال 

شوند.
عمل کشف حجاب به خودی خود جرم 
نیست، صرفاً نوعی »ترک فعل« تلقی 
می شود و به نحوی قابل پیگیری است؛ 
اما چه ارتباطی به خودرو دارد که در 
قبال عدم رعایت حجاب، اتومبیل ضبط 
یا توقیف می شود؟ آیا در صورت کشف 
حجاب در خیابان هم می بایست آن 

خیابان را پلمب کرد؟
خرمشاهی در این باره می گوید: »در 
فقره کشف حجاب، خودرو وسیله ای 
جهت تسهیل ارتکاب فعل نبوده، بلکه 
فقط مکانی است که فعل در آنجا 
رخ داده است. بنابراین توقیف خودرو 

به عنوان مجازاتی در قبال کشف حجاب، 
مُجانسِتی با موازین قانونی ندارد.«

اتومبیلذاتاًوسیلهارتکابجرمنیست
کهتوقیفشود

هوشنگ پوربابایی، از وکلای باسابقه نیز 
در این زمینه اظهار می دارد: »مبحث 
ضبط یا توقیف وسایل و اموال جرم، 
توسط قانونگذار در موارد متعدد 
پیش بینی شده و به صراحت نوشته شده 
است که ادوات جرم، یا به دلیل بررسی 
بیشتر )مانند آلات قتاله( و یا با هدف 
معدوم سازی )مانند مشروبات الکلی(، 
ضبط و توقیف می شوند. در مقوله کشف 
حجاب در خودرو، پلیس هیچ حقی بابت 
توقیف اتومبیل ندارد. بر فرض، اگر برابر 
آیین دادرسی کیفری هم جرم مشهودی 
اتفاق افتاده باشد، نیروی انتظامی صرفاً 

وظیفه جمع آوری اسناد و مدارک جرم را 
دارد. در رابطه با کشف حجاب در خودرو، 
اتومبیل ذاتاً وسیله ارتکاب جرم نیست که 

توقیف شود.«
برای»کشفحجاب«درخودروکدتخلف

تعریفنشدهاست
اخیراً موضوع کشف حجاب در خودرو 
با جرایم راهنمایی و رانندگی مقایسه 
می شود. به طور مثال؛ رد شدن از چراغ 
قرمز نیازمند مراجعه به دادسرا نیست و 
اعمال قانون یا در لحظه انجام می شود یا 
در سوابق تخلفات راننده ثبت می شود؛ 
پس با این حساب، گمانه زنی ها بر این 
است که کشف حجاب در خودرو هم در 

رده تخلفات رانندگی قرار می گیرد.
امیرعلی صفا، وکیل و حقوقدان، ضمن 
تشریح و تبیین این شائبه در گفت وگو 
با خبرآنلاین می گوید: »این قیاس به 
طور کل غلط است. ما در خصوص جرایم 
راهنمایی و رانندگی آیین نامه ای داریم که 
منطبق بر آن، کلیات تخلفات رانندگی از 
پیش در مجلس تصویب شده اند و برای 
هر تخلف هم یک کد تخلف تعریف شده 
است. مثلاً در برگ جریمه، کد تخلف 
۲۰۱۲ به معنای عدم رعایت حق تقدم 
عبور است. ما در این آیین نامه هیچ 
کد تخلفی برای فعل کشف حجاب یا 

بی حجابی در خودرو نداریم.«
برخوردباکشفحجاببهعهدهدستگاه

قضاییاست،نهپلیس

طبق روایات و تجربیات متعددی که در 
این راستا وجود دارد، توقیف اتومبیل ها 
اغلب از سوی مأموران پلیس در معابر و 
گذرگاه های عمومی صورت گرفته است؛ 
در صورتی که با تکیه بر مبانی حقوقی، 
پیگیری و تعیین مجازات برای عمل 
کشف حجاب می بایست از طریق دادسرا، 
دادگاه و اجرای آیین دادرسی کیفری 

صورت پذیرد.
پوربابایی در این راستا معتقد است: 
»رسیدگی به این قبیل موارد، بر عهده 
دستگاه قضایی است. طبق ماده ۶۳۷ 
قانون مجازات اسلامی، پلیس حق 
ورود به این مسئله را ندارد. این پرونده  
در صورت اثبات وقوع جرم مشهود، 
می بایست در دادگاه و توسط قاضی 
مربوطه بررسی شود. مجازات عمل کشف 
حجاب در خودرو درنهایت جزای نقدی 

است، نه توقیف وسیله نقلیه.«
او تصریح می کند: »اساساً هیچ نص 
قانونی در این باره که توقیف خودرو به علت 
بی حجابی، وظیفه یا حق نیروی انتظامی 
باشد، وجود ندارد. بنابراین تمام اقدامات 
از جمله: ارسال پیامک اخطار، توقیف 
خودرو، حمل با جرثقیل یا دریافت هزینه 

و ... خلاف قانون است.«
در صورت مواجهه با هرگونه عمل 
غیرقانونی از سوی مأموران و رفتار 
ناشایست در طی این روند، برای مقابله 
و برخورد با تخلفات احتمالی نیروهای 
انتظامی و پلیس، شهروندان می توانند از 
طریق برقراری تماس تلفنی با سامانه های 
۱۹۷ یا ۱۱۶ به طرح شکایت به شیوه 

غیرحضوری بپردازند.

مسمومیت با الکل باز هم قربانی گرفت
بر اثر مسمومیت با الکل در اهواز و ایذه دو 

نفر جان باختند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، سخنگوی مرکز اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 

بامداد امروز جمعه )۲۲ دی( دو مرد ۵۶ 
و ۲۰ ساله در اهواز و ایذه بر اثر مصرف 

الکل دچار مسمومیت شدند.
عارف اصل شرهانی افزود: این دو فرد 
جهت درمان به بیمارستان های امام 
خمینی اهواز و شهدای ایذه منتقل شدند.

سخنگوی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز ادامه داد: این دو فرد 
پس از اعزام به بیمارستان و علیرغم 
تلاش کادر درمانی بر اثر مسمومیت با 

الکل جان خود را از دست دادند.
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۵11/6ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۸۳۵ مورخه ۱۴۰۲/۹/۱ هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  آقای محمود بیدخت  نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۳۵/۵۶ متر مربع قسمتی از پلاک شماره  فرعی از 
۶۸- اصلی واقع در بخش ۹ مشهد خریداری از علی عدالتیان تائید گردیده 
است.لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۰/۲۳ م.الف ۷۸۷۸
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

۵11/۷ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۴۲۷ کلاسه ۱۵۷۵-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی  کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مرتضی 
ناظمی به شناسنامه شماره ۱۱۱۵۳ کد ملی ۰۹۰۰۱۱۰۵۴۶ فرزند حسین 
در ششدانگ یکباب جایگاه سوخت ) کاربری زراعی( به مساحت ۱۲۴۶۱/۱۳ 
متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۰۶ اصلی واقع در بخش۲ کاشمر خریداری از مالک 
رسمی مالکیت مشاعی متقاضی ) مرتضی ناظمی( محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . رای اصلاحی: در رای صادره شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۹۰۲۳ مربوط به خانم فاطمه افخمی اشتباهاتی به 
شرح زیر صورت گرفته است: پلاک ثبتی ۶۱ اصلی واقع در بخش ۲ کاشمر 
که بشرح زیر اصلاح می گردد: پلاک ثبتی ۸۱ اصلی واقع در بخش ۳  
حوزه ثبت ملک کاشمر چنانچه اشخاص اعتراضی دارند میتوانند مطابق فوق 
اقدام نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۱/۸ م.الف۸۸۲                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

 
۵11/۸ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۲۱۲  کلاسه ۱۵۰۹-۱۴۰۲هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر یوسفی به شناسنامه شماره ۹۱ کد 
ملی ۵۶۲۹۶۱۵۰۳۳ فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۰۵۸/۳۴ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۶۴ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمد سعدالدینی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۱/۸ م.الف۸۸۱                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/9هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۰۱۰۳ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا 
امامیان فرزند امیر در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۱۷۱/۵۰ 
مترمربع از پلاک شماره ۳۲ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای حمید نوبری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۶۶۷ تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۰/۲۳ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۸/ ۱۴۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/10هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
دوم   هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۰۲۵۶ و   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۰۲۵۵
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی کوثری فرزند محمد و خانم سمیه گلچمن فرزند 
رجبعلی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۴۶۶/۸۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۲۹ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محسن رضوی فرزند 
میرزاحسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۶۴۵تاریخ 

انتشار نوبت اول  ۱۰/۲۳ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۸/ ۱۴۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/13ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۷۶۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی 
بهرامی فر فرزند محمدبه شماره شناسنامه ۰۹۲۲۰۹۱۵۴۴  صادره از مشهد 
در یک قطعه باغ محصور به مساحت کل ۷۳۶۹/۵۰ متر مربع که مساحت 
۳۸۰/۱۵   مترمربع طبق جوابیه امورآب در حریم کال قرار دارد قسمتی از 
اراضی کاریزخودرو پلاک شماره ۳۵۳ اصلی دهستان رخ واقع در خراسان 
رضوی بخش پنج حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  از مالکیت رسمی متقاضی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۱۰/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۹ م.الف۵۵۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/11هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۹۸۲۵ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
زهرا سادات بهشتی فرزند سیدمسعود در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۶۶/۸۶ مترمربع از پلاک شماره ۲۳۰ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا ناصری فرزند 
محمدباقر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. م الف ۲۶۶۸تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۰/۲۳ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۰۸/ ۱۴۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/12ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۱۰۳۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای جعفر عباسی سیوکی فرزند محمد رضا به شماره شناسنامه  ۵۳۲ 
صادره از تربت حیدریه یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۳/۸۰ متر مربع  
قسمتی از ، پلاک شماره ۱۹۰  مجزا شده از ۴۷ فرعی از اراضی عباس 
آباد پلاک ۱۹۵ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
محمد سالار باشی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۹ م.الف۵۵۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/14آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۹۵۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ و رای اصلاحی شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۰۲۱ مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا علی حشمتی نسبت به شش دانگ یک 
باب منزل به مساحت ۱۵۰/۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره- فرعی 
از ۵۲ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که خریداری مع الواسطه از محمد جلال 
آبادی تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه  حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ،گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی  محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست.م.الف ۷۹۸۷ تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۱۰/۲۳ تاریخ 

انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۱۰
عباس جهانی فر-رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد


